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شِِکوه به علمای بلاد
 گزارش جملــــه  از سفر مسعود پزشکیان به شهر قم و دیدار با مراجع      

اختصاصی

 جمله  حمله دشمن به جنوب کشورمان و پاسخ قاطع دلاورمردان نیروی مسلح را در کمترین زمان و در 
ابعادی گسترده تحلیل می کند 

پاسخ قاطعانه سپاه پاسداران به دشمن
همانطور که پیش بینی می شــد همانند قبل دشــمن آمریکایی و صهیونی 
نقض عهد نموده و در این مدت بارها پیمان شــکنی کردند و این بار نیز با 
حمله به جنوب کشــورمان نشــان دادند که نباید به آنها اعتماد کرد و تنها 

زبان زور می فهمند.
 براســاس فرمایش هــای رهبر شــهید انقاب، اختاف جمهوری اســامی 
و آمریــکا یک اختاف ذاتی و حل نشــدنی اســت، زیرا هــدف نهایی آمریکا 
بلعیدن ایران و بازگرداندن ســلطه پیشــین اســت و صرفاً به تسلیم کامل 
ملت ایران رضایت می دهد. در این چارچوب، مذاکره تحت تهدید، نه یک 
توافــق دیپلماتیک که یک تحمیل و دیکته قلمداد می شــود و پذیرش آن 
نشانه تهدیدپذیری است که پایانی ندارد. از منظر ایشان بدعهدی و خلف 

وعده ماهیت ثابت طرف آمریکایی است و این دیدگاه ثابت شده است. 

حمله به جنوب کشورمان نقض آشکار تفاهم نامه مشترک 
است

روابــط عمومی ســپاه اعام کرد: رژیم پیمان شــکن آمریکا مانند همیشــه 
دســت بــه نقــض تعهــدات خــود زد و بــه بهانــه ی ممانعت از تــردد یک 
کشتی متخلف از مسیر غیرمجاز در تنگه هرمز به حمله هوایی به سواحل 

جمهوری اسامی ایران اقدام کرد. 
در پی این نقض تعهد نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقاب اســامی در 
پاســخ به این تجــاوز نقاط اســتقرار ارتش تروریســتی آمریــکا در منطقه را 
مورد اصابت قرار داد. براساس بند ۵ تفاهم نامه اسام آباد ترتیبات کنترل 
عبور و مرور در تنگه هرمز با جمهوری اســامی ایران اســت؛ لکن آمریکا با 
تحریــک جهــات مختلف در صدد تخلــف از این تعهد بود که پاســخ لازم 
داده شــد و من بعــد چنیــن خواهد بــود و در صورت تکرار تجاوز، پاســخ ما 

گسترده تر است.
 

اختلافات ایران و آمریکا بر سر تنگه هرمز
 در همین راستا الجزیره ادعا کرد اختاف تهران واشنگتن بر سر تنگه هرمز 
بالا گرفت. اکنون شاهد آن هستیم که ایران و ایالات متحده در تفسیر مفاد 
یادداشت تفاهم با یکدیگر اختاف دارند؛ اختافی که به طور فزاینده تنگه 
هرمز را به اصلی ترین نقطه اختاف میان دو طرف تبدیل کرده اســت. دو 
بیانیــه اخیــر ازجمله بیانیه ســپاه مبنی بر نقض ماده ۵ یادداشــت تفاهم 
درباره بازگشایی تنگه هرمز و همچنین بیانیه وزارت خارجه مبنی بر نقض 
مــاده ۱ یادداشــت تفاهم درباره توقف فوری درگیری ها، شــواهد این مدعا 

هستند.

عبور از تنگه هرمز تنها با هماهنگی ایران امکان پذیر است
 امــا آمریــکا و تمام کشــورهایی کــه قصد عبور از تنگــه هرمــز را دارند، باید 
بداننــد کــه عبــور از ایــن آبــراه حیاتی تنهــا با احتــرام بــه اقتــدار و خطوط 
ترسیم شده ایران امکان پذیر است. در همین راستا امروز تنگه هرمز تحت 
مدیریت هوشــمند نیروهای مســلح، به ویژه نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی قرار دارد و با هرگونه تخطی از دستورالعمل ها و مسیرهای 
پیش بینی شــده، با قاطعیت برخورد خواهد شــد. در پیام رهبر معظم نیز 
آمده است: »ایران اسامی با شکر عملی نعمت، اعمال مدیریت بر تنگه 

هرمز، منطقه خلیج فارس را ایمن خواهد کرد و بســاط سوءاســتفاده های 
دشــمن متخاصــم را از این آبــراه برخواهد چیــد. قواعد حقوقــی و اعمال 
مدیریت جدید تنگه هرمز، آســایش و پیشــرفت را به نفع همه ملت های 
منطقــه رقــم خواهــد زد و مواهب اقتصــادی آن، دل ملت را شــاد خواهد 

کرد«.
 

تأیید حمله به ایران توسط ترامپ
 دونالــد ترامــپ، رئیس دولت تروریســتی آمریکا بار دیگــر با نقض مجدد 
تفاهمنامــه حملــه تجاوزکارانــه ایــن رژیم بــه خاک ایــران را تائید کــرد. او 
بــا ادعــای پوچ نقــض عهــد توســط ایــران گفــت: هواپیماهــای آمریکایی 
ســایت های ذخیره ســازی)انبارها( موشــک، پهپادهــای ایــران و همچنین 
ســایت های رادار ساحلی را بمباران کردند. رئیس دولت تروریست آمریکا 
در توجیه این اقدام تجاوزکارانه مدعی شد که این اقدام در پاسخ به نقض 

مجدد توافقنامه آتش بس توسط ایران صورت گرفته است.
ســازمان تروریستی سنتکام نیز رســما حمله تجاوزکارانه جدید به اهدافی 
در خاک ایران را تائید کرد. طبق ادعای این ســازمان تروریســتی این اقدام 

در پاسخ به هدف قرار گرفتن یک نفت کش تجاری صورت گرفته است.

برخورد قاطعانه و بی درنگ با متجاوزان
 ســپاه پاســداران انقــاب اســامی در بیانــه ای اعــام کــرد: مــردم عزیــز و 
شــرافتمند ایران اســامی؛ فرزنــدان غیرتمند شــما در نیروهــای دریایی و 
هوافضای ســپاه طی عملیات مشترک موشکی و پهپادی در ساعت ۲ الی 
۳ بامداد یک شنبه هفتم تیر ماه، با پرتاب موشک های بالستیک و پهپاد به 
سوی هشت زیرساخت مهم ارتش کودک کش آمریکا در پایگاه علی السالم 
کویت و ناوگان پنجم دریایی در بندر سلمان بحرین آنها را منهدم کردند و 

تجاوزهای اخیر آمریکا را با قاطعیت پاسخ دادند.
دشــمن متجــاوز که نقض عهد و پیمان شــکنی در ذات او اســت، به بهانه 
مقابلــه نیــروی دریایــی ســپاه با کشــتی متخلــف، به پنج پســت ســاحلی 
جمهوری اسامی حمله کرده بود. بر اساس تفاهم نامه اسام آباد ترتیبات 
کنتــرل عبــور و مرور در تنگه هرمز با جمهوری اســامی اســت و من بعد با 
کشتی های متخلف قوی تر از گذشته برخورد خواهد شد و برخورد با تجاوز 
احتمالی دشمن به هر بهانه ای که باشد ولو به اهداف کم اهمیت، پاسخی 
خردکننده خواهد داشــت. دشــمن بداند نقض آتش بس خاف بند یک 

تفاهم نامه اسام آباد است و توقف کلی روندها را در پی خواهد داشت.
وزارت امــور خارجــه جمهــوری اســامی ایران نیــز در بیانیه ای با اشــاره به 
نقض مجدد تفاهم خاتمه جنگ توســط آمریکا در بامداد روز یکشــنبه ۷ 
تیر ۱۴۰۵ تاکید کرد که این حمات وحشیانه نشان می دهد که رژیم آمریکا 
کمتریــن ارزش و اعتبــاری برای تعهدات خود قائل نیســت و عهدشــکنی 

بخشی از ماهیت این رژیم است.
در پایان باید گفت ملت شــریف ایران بداند فرزندان این مرز و بوم چه در 
نیروهای مســلح و چه در دیپلماسی کوچکترین مماشاتی با دشمنان این 
مرز و بوم نخواهند داشت و با قدرت خواسته به حق ملت را فریاد می زنند 
و پیگیری آن خواهند بود. حال تحقق این خواســته ها چه از راه دیپلماسی 

باشد و چه از راه نظامی.

انتخابات

و  مجلــس  انتخابــات  هم زمــان  برگــزاری  پیشــنهاد  از  شــوراها  کمیســیون  رئیــس 
ریاست جمهوری در اردیبهشت ۱4۰۷ خبر داد.

محمدصالح جوکار، رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها در مجلس شورای 
اســامی درباره زمان بندی انتخابات های پیش رو اظهار کرد: بر اســاس سیاســت های 
کلی انتخابات که از سوی مقام معظم رهبری اباغ شده است، باید هر دو سال یک بار 
انتخابات در کشــور برگزار شــود. وی افزود: با توجه به اینکه امســال انتخابات شوراهای 
اســامی شهر و روستا را در پیش داریم، باید جدول زمان بندی انتخابات های مختلف 
به گونــه ای تنظیم شــود که ایــن قاعده رعایت شــود؛ به این معنا که امســال انتخابات 
برگزار شود و انتخابات بعدی نیز در سال ۱4۰۷ انجام گیرد. رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلــس ادامــه داد: در عیــن حــال در خصوص انتخابات مجلس شــورای اســامی و 
ریاست جمهوری، با توجه به اتفاقی که برای رئیس جمهور شهید رخ داد، ناچار شدیم 
انتخابات ریاســت جمهوری را به صورت زودهنگام در ســال ۱4۰۳ برگزار کنیم و دولت 
نیز بر همین اساس تشکیل شد. جوکار تصریح کرد: به همین دلیل اکنون از نظر زمانی 
فاصله میان انتخابات مجلس و انتخابات ریاست جمهوری حدود سه تا چهار ماه است 

و این فاصله کوتاه عماً برگزاری دو انتخابات جداگانه را دشوار می کند.
وی گفت: در چنین شرایطی باید راهکاری در نظر گرفته شود که انتخابات برگزار شود اما 
در عین حال سقف های زمانی که در قانون اساسی برای دوره مجلس و ریاست جمهوری 

تعیین شــده، دچار خدشه نشود. رئیس کمیسیون شوراها افزود: پیشنهاد مطرح شده 
این است که انتخابات مجلس با اندکی تأخیر برگزار شود؛ برای مثال از اسفند ۱4۰6 به 
اردیبهشت ۱4۰۷ منتقل شود و در مقابل، انتخابات ریاست جمهوری تیرماه ۱4۰۷ نیز 
کمی جلوتر آورده شود تا هر دو انتخابات در یک مقطع زمانی و به صورت هم زمان در 
اردیبهشــت ماه برگزار شــوند. وی ادامه داد: با این روش، بدون اینکه خللی در الزامات 

قانون اساسی ایجاد شود، امکان برگزاری هم زمان دو انتخابات فراهم خواهد شد.
جوکار با اشاره به مزایای این طرح بیان کرد: این اقدام می تواند برای مردم نیز مؤثر باشد، 
زیرا دیگر لازم نیســت در دو نوبت جداگانه برای حضور در پای صندوق های رأی وقت 
بگذارند و از سوی دیگر هزینه های اجرایی انتخابات در کشور نیز کاهش پیدا می کند. وی 
افزود: برگزاری هم زمان انتخابات همچنین می تواند زمینه مشارکت حداکثری مردم را 
نیز فراهم کند. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها ادامه داد: با این شیوه هم 
قاعده برگزاری انتخابات هر دو سال یک بار رعایت می شود، چراکه اکنون در سال ۱4۰5 
قرار داریم و انتخابات بعدی در ســال ۱4۰۷ برگزار خواهد شــد. وی خاطرنشان کرد: در 
ایــن چارچــوب، زمان هر یک از انتخابات مجلس و ریاســت جمهوری در حد یکی-دو 
ماه جابه جا می شود اما سقف های زمانی قانونی رعایت خواهد شد و در نهایت هر دو 
انتخابات در اردیبهشــت ماه برگزار می شوند تا فاصله رویدادهای انتخاباتی نیز بسیار 

نزدیک به هم نبوده و همه ماحظات در نظر گرفته شود.

احتمال هم زمانی انتخابات ریاست جمهوری و مجلس
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فراخوان 
2/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال11

شركت آب و 
فاضلاب خوزستان 

آگهي‌فراخوان‌جذب‌سرمایه‌گذار
تکمیل و بهره برداری از تاسیسات فاضلاب شهر سوسنگرد به روش بیع متقابل )مناقصه(

شــركت آب و فاضلاب خوزســتان در نظر دارد بر اساس ماده 39 
قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور مبنی بر لزوم تامین آب صنایع 
از منابع آب نامتعارف و ماده 2 قانون تشــکیل شــرکت های آب و 
فاضلاب مصوب ســال 1369، تکمیل و بهره برداری از تاسیســات 
جمع آوری و تصفیه فاضلاب شهر سوسنگرد را در ازای تخصیص 
پســاب تصفیه شــده به منظور کاربری معین و با حجم مشخص 
برای دوره زمانی محدود و معین به روش بیع متقابل و با شــرایط 

ذیل، به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید.
الف( شرح مختصری از پروژه:

- موضــوع پــروژه: تامیــن مالی جهت تکمیل تاسیســات فاضلاب 

شهر سوسنگرد شامل:
1. شبکه فاضلاب )خطوط فرعی، اصلی 

و انتقال(:  52 کیلومتر
2. ایستگاه پمپاژ:  11 باب

3. تکمیل تصفیه خانه فاضلاب به ظرفیت 15190 مترمکعب در 
روز

- سرمایه پذیر: شرکت آب و فاضلاب خوزستان
- دوره بهره برداری تجاری: با ارائه مدل مالی

- کیفیت پســاب خروجی: بر اســاس اســتاندارد سازمان حفاظت 
محیط زیست و به شرح جدول ذیل، مد نظر است. ‌

شرح
BOD5CODTSSTKNTP

)mg/L()mg/L()mg/L()mg/L()mg/L(

306040166کیفیت پساب خروجی

ب( شرایط کلی برای سرمایه گذاری:
- ســرمایه گذار به صورت شــخص حقیقی یا حقوقی با داشــتن سابقه 
مدیریت قابل قبول، تامین و تخصیص ســرمایه مورد نیاز را به عهده 

خواهد داشت.
- مهلت ارائه پیشنهاد: تا پایان وقت اداری 10 روز کاری پس از انتشار 

آگهی 

- هزینه شرکت در مزایده : ده میلیون ریال
- شماره حساب واریز هزینه شرکت در مزایده: سیبا بانک ملی به 
شماره 0105064202003 شعبه فلکه اول کیانپارس )کد شعبه 6507( 
- محل ارائه پیشنهاد: دفتر سرمایه گذاری، تجهیز منابع مالی و توسعه 
مشــارکت شــرکت آب و فاضــلاب خوزســتان واقع در اهــواز، فلکه اول 

کیانپارس
شناسه آگهی: 2213269- م الف 1

نوبت دوم
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 احقاق حقوق تضعیف شده 
ملت ایران باید پیگیری شود

رهبر معظم انقلاب:

ما برنده شدن راما برنده شدن را
 فراموش کرده‌ایم فراموش کرده‌ایم

جملـــــــه اقتصـــــادی

03

03

03

 بیمه مرکزی در اداره شرکت ها  دخالت نمی کند
رئیس کل بیمه مرکزی:

   دوشنبــه   8 تیـــر 1405   14 محــرم 1448 قمری    29 ژوئن 2026

E c o n o m i c J o m l e h

 گزارش عملکرد
  پرسود بیمه سرمد

 تا خردادماه

با حمایت  بانک رفاه کارگران

ظرفیت های توسعه ای 

 شرکت ذوب آهن

 شکوفا می شود

04

 خدمت حساب وكالتی 
در بانك ملت ارائه می شود

برای خرید خودروهای وارداتی از طریق سامانه

اتونوین در تیرماه

 گزارش عملکرد پرسود

 بیمه سرمد تا خردادماه

گزارش فعالیت ماهانه دوره منتهی به 

۳۱/۰۳/۱۴۰۵ شرکت نشان داد، سرمد 

با تمرکز بر اهداف اســتراتژیک خود در 

خردادمــاه نیــز روند رو به رشــد خود را 

حفظ کرده است.

گــزارش فعالیــت ماهانــه دوره منتهی 

داد،  نشــان  شــرکت   ۳۱/۰۳/۱۴۰۵ بــه 

ســرمد با تمرکــز بر اهداف اســتراتژیک 

خــود در خردادماه نیز روند رو به رشــد 

خود را حفــظ کرده اســت؛ به طوری که 

حــق بیمه تولیدی در خرداد ماه ۱۴۰۵ با ثبت رقم ۷۴,۰۰۴,۵۰۱ میلیون 

ریال، نســبت به خردادماه ســال گذشــته )۳۱,۲۲۳,۰۸۶ میلیون ریال(، 

رشــدی ۱۳۷ درصدی را تجربه کرد که از تداوم حرکت صعودی شرکت 

در بازار بیمه حکایت دارد.

براســاس گزارش، در ســومین ماه از ســال، مســیر رشد ســرمد با تکیه بر 

تمدیــد قراردادهــای اســتراتژیک و همــکاری نزدیک با شــرکای بزرگ، 

شــتاب بیشــتری گرفت؛ موضوعی که نقش مهمــی در تقویت عملکرد 

ماهانه بیمه سرمد داشت.

تنــوع ترکیــب پرتفــوی محصــولات ســرمد، از درمــان گرفته تــا زندگی، 

مســئولیت و مهندســی، موتور محرک این رشــد بوده است. بیمه سرمد 

با همین روحیه پیشــرو و با تکیه بر اعتماد مشــتریان، همچنان در مسیر 

تثبیت جایگاه برتر خود در صنعت بیمه گام برمی دارد.

خبــــر

بانکداری

بیمـــه

با حمایت  بانک رفاه کارگران

ظرفیت های توسعه ای شرکت ذوب آهن شکوفا می شود

رئیس کل بیمه مرکزی:

 بیمه مرکزی در اداره شرکت ها دخالت نمی کند 

دکتــر اســماعیل للـــه گانی مدیرعامــل بانــک 

رفــاه کارگــران در راس هیئتــی از مدیران این 

بانک از شرکت ذوب آهن بازدید و از آمادگی 

ایــن بانــک برای حمایــت از این شــرکت خبر 
داد.

دکتــر للـــه گانی طی ســخنانی در حاشــیه این 

بازدید در نشســت مشــترک با مدیــران عالی 

این شرکت که با حضور دکتر فولادی نماینده 

اســلامی  لنجــان در مجلــس شــورای  مــردم 

برگزار شــد گفت: شــرکت ذوب آهــن از جمله 

شــرکت های مهــم کشــور در صنعــت فــولاد 

محســوب می شــود و ضرورت دارد به جایگاه 

شایســته خود در این صنعــت بازگردد. بانک 

رفاه از تمامــی ظرفیت های خود برای تحقق 

اهــداف توســعه ای این شــرکت و تامین مالی 

طرح های اجرایی آن استفاده می کند.

توســعه  بــا  اخیــر  ســال های  در  افــزود:  وی 

اقدامــات در حــوزه فناوری اطلاعــات، امکان 

ســوی  از  اختصاصــی  محصــولات  طراحــی 

فراهــم  تولیــدی  واحدهــای  بــرای  بانــک 

شــده و می توانیــم برای هــر بنــگاه اقتصادی 

محصــول متمایــز ارائــه کنیــم. در این راســتا 

آمــاده طراحــی ابزارهــای ویژه برای شــرکت 

و  برنامه هــا  پیشــبرد  به منظــور  ذوب آهــن 

طرح های تحول آفرین هستیم.

مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگــران تاکیــد کرد: 

بــدون شــک اگــر ایــن شــرکت حمایت شــود 

زنجیره پایین دســت آن نیز تقویت می شــوند 

و می توانند در راســتای ایجاد اشــتغال، رونق 

شــرایط  و  ارزآوری  تأمیــن  کشــور،  اقتصــادی 

داشــته  نقــش  کشــور  بــرای  بهتــر  اقتصــادی 
باشند. 

دکتــر للـــه گانی بــا بیــان اینکه بســته خدمات 

بانک رفاه کارگران کامل است افزود: آمادگی 

داریــم در حوزه های مختلــف ارزی، اعتبارات 

اســنادی، ریالی، تعهداتی، بیمه ای، دیجیتال 

را  شــرکت  ایــن  بــا  فی مابیــن  تعامــلات  و... 

به روزرســانی  و همیــار آن در مســیر  توســعه 

تصریــح  للـــه گانی  دکتــر  باشــیم.  توســعه  و 

کــرد: بانــک رفــاه کارگران به واســطه ســال ها 

همــکاری اثربخــش بــا واحدهــای تولیدی به 

خوبی با مســائل و چالش های آنها آشناســت 

و تجــارب حاصل از این همکاری می تواند در 

شــکوفایی ظرفیت های شــرکت ذوب آهن به 

نحو مقتضی مورد اســتفاده قرار گیرد.

شــرکت  مدیرعامــل  افضلــی  مهنــدس 

گزارشــی  نشســت  ایــن  در  نیــز  ذوب آهــن 

از  برخــی  و  ارائــه  شــرکت  ایــن  عملکــرد  از 

چالش های شرکت را تشریح کرد.

مهنــدس افضلی گفت: شــرکت ذوب آهن در 

دور اخیــر فعالیــت خود، طرح هــای مختلفی 

کــرده  پیش بینــی  اقدامــات  توســعه  بــرای 

اســت که بــرای اجــرای آنها نیازمنــد حمایت 

بانــک رفاه کارگران هســتیم. وی بــا قدردانی 

از پشــتیبانی های بانــک رفــاه از ایــن شــرکت 

گفت: این بانک مزین به نام کارگران اســت و 

منافــع حمایت هــای آن از ذوب آهن، نصیب 

کارگران شریف شرکت می شود.

پایــان  در  ذوب آهــن  شــرکت  مدیرعامــل 

در  کارگــران  رفــاه  بانــک  کــرد:  خاطرنشــان 

ســال های اخیــر ابزارهــای نویــن و اثربخشــی 

برای حمایــت از واحدهای تولیدی طراحی و 

ارائه کرده که می تواند در تامین مالی شــرکت 

بسیار راهگشا باشند.

لازم بــه ذکــر اســت، دکتــر فــولادی نماینــده 

مردم لنجان در مجلس شــورای اســلامی نیز 

طی ســخنانی در این نشســت  از حمایت های 

بانک رفاه کارگران از تولید ملی و اشتغالزایی 
قدردانی کرد.

رئیــس کل جدید بیمه مرکزی می گویــد: تا زمانی که 

حقوق بیمه گذاران تضییع نشــود و مدیریت ریسک و 

ســرمایه گذاری در شرکت های بیمه به موقع و صحیح 

انجام گیرد، بیمه مرکزی در اداره شرکت ها هیچگونه 

دخالتــی نخواهــد داشــت امــا هر شــرکتی کــه نظم و 

انضبــاط بازار را بهــم بریزد با نظارت هوشــمند بیمه 

مرکزی با برخورد جدی مواجه خواهد شد.

آیین تکریم و معارفه رئیس پژوهشــکده بیمه برگزار 

شد و دکتر محمد آریامنش به عنوان سرپرست جدید 

این پژوهشــکده معرفــی و از تلاش هــای لیلی نیاکان 

سرپرست پیشین قدردانی به عمل آمد.

بــه گــزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملل 

بیمــه مرکزی، در ایــن آیین، رئیــس کل بیمه مرکزی 

ضمن عرض تســلیت ایام عزای حســینی از زحمات 

رئیس پیشــین تقدیر و از دکتر آریامنش برای پذیرش 

این مسئولیت، قدردانی کرد.

و  تحــولات  آخریــن  بــه  اشــاره  بــا  رضایــی  موســی 

دســتاوردهای صنعت بیمه، اظهار داشــت: صنعت 

بیمه بایــد بــر مأموریت های اصلی و مســئولیت های 

حرفــه ای خود تمرکز کرده و از پرداختن به حاشــیه  ها 

خــودداری کنــد. وی افزود: وضعیت شــرکت هایی که 

از نظــر مالــی در مرز بحــران قــرار دارند بایــد با دقت 

و حساســیت مــورد پایــش قــرار گیــرد و در عیــن حال 

حرمــت و اعتبــار ایــن شــرکت ها و کل صنعــت بیمه 
حفظ شود.

رئیس شورای عالی بیمه با اشاره به اهمیت تحقیقات 

فنی بیمــه ای و ظرفیت های پژوهشــی موجود، گفت: 

صنعــت بیمه به دلایــل متعدد تاکنــون از فرصت ها 

و ظرفیت های پژوهشــکده بیمه به انــدازه کافی بهره 
نبرده است.

وی تصریــح کرد: حــوادث اخیر از جملــه حادثه بندر 

شــهید رجایی، جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان موجب 

شــد صنعت بیمه بیش از پیش دیده شود و مسئولان 

ارشــد کشــور بــه اهمیــت و نقش آفرینــی آن، آگاهــی 

بیشتری پیدا کنند.

رئیــس کل بیمه مرکزی با تأکید بر ضرورت بازگشــت 

شــرکت های بیمه به مأموریت های اصلی خود گفت: 

برخی شــرکت های بیمه از نقش اصلــی خود فاصله 

گرفته انــد که  باید با تغییر رویکــرد به جایگاه واقعی و 

مسیر ریل گذاری شده در اقتصاد کلان کشور بازگردند. 

به گفته وی، صنعت بیمه باید برای شرایط پساجنگ، 

پساتحریم و همچنین حضور در بازارهای بین المللی 
برنامه ریزی کند.

کاهــش  موضــوع  بــر  تأکیــد  بــا  ادامــه  در  رضایــی 

تصدی گری بیمه مرکزی، خاطرنشــان کــرد: تا زمانی 

کــه حقــوق بیمه گــذاران تضییــع نشــود و مدیریــت 

ریســک و سرمایه گذاری در شــرکت های بیمه به موقع 

و صحیح انجام گیرد، بیمه مرکزی در اداره شــرکت ها 

هیچگونــه دخالتی نخواهد داشــت اما هر شــرکتی که 

نظم و انضباط بازار را بهم بریزد با نظارت هوشــمند 

بیمــه مرکــزی بــا برخــورد جــدی مواجه خواهد شــد. 

وی همچنیــن تأکید کرد: صنعت بیمــه باید رضایت 

مــردم و بیمه گــذاران را جلــب کنــد و هنــگام وقــوع 

حــوادث، خســارت ها را به موقــع و بــه میــزان واقعــی 

پرداخــت نماید و بدیهی اســت هر شــرکتی که در این 

چارچــوب عمل نکند بــا برخورد قاطــع بیمه مرکزی 

روبه رو خواهد شد. رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به 

موضوع افزایــش ضریب نفوذ بیمه نیز گفت: وظیفه 

بیمه مرکزی تسهیل گری و کمک به شرکت های بیمه 

برای طراحی و اجرای محصولات و طرح های نوآورانه 

و جــذب بازارهای جدید اســت و این امــر می تواند به 

افزایــش ضریــب نفوذ بیمه در کشــور کمــک کند.وی 

خاطرنشان کرد: حرکت صنعت بیمه و بیمه مرکزی 

بایــد در چارچــوب سیاســت های دولــت و بــر اســاس 

خط مشی ها و سیاست های کلان وزارت امور اقتصادی 
و دارایی باشد.

رضایــی در پایان ابراز امیدواری کرد سرپرســت جدید 

پژوهشــکده بیمه بــا بهره گیری از تجربیــات موجود و 

اســتفاده از یافته های پژوهشــی در سطوح مختلف، با 

رویکردی برنامه محور و با همفکری چهره های علمی 

و حرفــه ای، زمینه تحقق اهداف صنعت بیمه و بیمه 

مرکزی را فراهم کند.

بر اســاس ایــن گزارش در آیین یادشــده کــه با حضور 

اعضــای هیأت عامل و جمعی از مشــاوران و مدیران 

کل بیمه مرکزی، دبیرکل ســندیکای بیمه گران ایران، 

مدیران ارشد شرکت های بیمه، اعضای هیأت امنای 

پژوهشــکده بیمــه و صنــدوق بیمــه حــوادث طبیعی 

ســاختمان و همچنیــن جمعــی از مدیــران و کارکنان 

پژوهشــکده بیمــه برگــزار شــد، دکتــر لیلی نیــاکان به 

تشــریح عملکرد و دســتاوردهای این نهــاد علمی در 

دوره مسئولیت خود پرداخت.

وی پیشــرفت های اخیــر پژوهشــکده بیمــه را حاصل 

تلاش همکاران این مجموعه و همراهی کارشناسان، 

پژوهشــگران و فرهیختــگان داخــل و خــارج صنعت 

بیمه دانســت و از حمایت هــای رئیس کل وقت بیمه 

مرکزی، سندیکای بیمه گران و شرکت های بیمه برای 

تقویت نقش پژوهشکده و حفظ استقلال آن قدردانی 

کــرد.در ادامــه، دکتــر محمــد آریامنــش _سرپرســت 

جدیــد پژوهشــکده بیمــه_ که پیــش از ایــن معاونت 

پژوهشــی ایــن مجموعــه را بــر عهده داشــت، ضمن 

تشریح برنامه ها و اولویت های پیش رو ابراز امیدواری 

کــرد بــا همدلــی اعضــای هیئــت علمــی و فعــالان 

ظرفیت هــای  از  بیمــه  صنعــت  اجرایــی  حوزه هــای 

موجود به خوبی اســتفاده شــده و گام هــای مؤثری در 

مســیر تحقق مأموریت های این نهاد برداشــته شــود.

بیمه گــران  ســندیکای  _دبیــرکل  پورکیانــی  محســن 

ایران_ نیز ضمن قدردانی از تلاش های رئیس پیشین 

پژوهشــکده بیمــه و آرزوی موفقیت برای سرپرســت 

جدید، از آمادگی ســندیکای بیمه گران برای همکاری 

در تحقق اهداف و برنامه های پیش رو خبر داد.

 بیمــه مــرکزی در اداره شــرکت ها هیچگونــه دخالتــی نخواهد داشــت اما هر شــرکتی کــه نظم و انضبــاط بازار را بهــم بریزد با نظارت هوشــمند 

بیمــه مــرکزی بــا برخورد جدی مواجه خواهد شــد. آیین تکریم و معارفه رئیس پژوهشــکده بیمه برگزار شــد و دکتر محمــد آریامنش به عنوان 

سرپرســت جدید این پژوهشــکده معرفی و از تلاش های لیلی نیاکان سرپرست پیشین قدردانی به عمل آمد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، در این آیین، رئیس کل بیمه مرکزی ضمن عرض تسلیت ایام عزای حسینی 

از زحمات رئیس پیشین تقدیر و از دکتر آریامنش برای پذیرش این مســئولیت، قدردانی کرد.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ایران: 

 اقبال مشتریان 
به بیمه ایران

افزایش یافت

04

ورود کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی به دهه سوم 

فعالیت، فرصت مناسبی برای پاسداشت نهادی است که طی 

سال های گذشته با ایجاد فضای تعامل، هم اندیشی و هماهنگی 

میان بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، نقش مؤثری در 

ارتقای همکاری های حرفه ای، توسعه بانکداری نوین و تقویت 

جایگاه شبکه بانکی خصوصی کشور ایفا کرده است...

شمــــــاره :
ســال   دهم
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  صفحــه 01

 پاسخ قاطعانه پاسخ قاطعانه
 سپاه پاسداران به دشمن سپاه پاسداران به دشمن

 جملـــــه  حمله دشمن به جنوب کشورمان و پاسخ قاطع دلاورمردان نیروی 
مسلح را در کمترین زمان و در ابعادی گسترده تحلیل می کند 



پست جنجالی و تهدیدآمیز ترامپ 
علیه ایران 

ترامــپ در پســتی تــازه اعــلام کــرد ممکن اســت شــرایط   
به گونه ای پیش برود که ادامه مسیر تنها با استفاده از ابزار 

نظامی امکان پذیر باشد.
 رئیس جمهــور آمریکا دونالد ترامپ در پیامی در تروث سوشــال 
تاییــد کــرد که ارتش این کشــور به اهدافی در داخــل ایران حمله 

کرده است. 
او نوشــت: »هواپیماهای ایالات متحده همین چند لحظه پیش، 
بــه دلیــل نقض دوبــاره ی توافق آتش بــس، انبار های موشــکی و 
پهپــادی و همچنین ســایت های راداری ســاحلی ایــران را هدف 

قرار دادند!«
وی در بخــش دیگــری از ایــن پیام نوشــته اســت: »ممکن اســت 
زمانــی فرا برســد که دیگــر نتوانیم منطقــی رفتار کنیــم و مجبور 
شــویم کار بسیار موفقی را که آغاز کرده بودیم، با ابزار نظامی به 
پایان برسانیم.»او مدعی شد: اگر چنین اتفاقی بیفتد، جمهوری 

اسلامی ایران دیگر وجود نخواهد داشت«. 

  

    

 توقیف و پلمپ اموال ساعدی نیا
 در نوشهر 

رئیــس دادگســتری شهرســتان نوشــهر از توقیــف و پلمپ    
اموال تعدادی از افراد متهم به حمایت از اغتشاشــگران و 
همکاری با جریان های وابسته به رژیم صهیونیستی و آمریکا خبر 

داد.
حامد سروی رئیس دادگستری شهرستان نوشهر در نشست خبری 
بــا اهالی رســانه در پاســخ به ســوال خبرنگار در خصــوص توقیف 
امــوال حامیــان اغتشاشــگران و افــرادی کــه از جنایات وحشــیانه 
دشمنان کشورمان در جنگ تحمیلی اخیر حمایت کردند، اظهار 
کرد: ســاعدی نیا همزمان با فراخــوان گروهک های ضدانقلاب در 
حــوادث تلخ و خونین کودتــای صهیونیســتی _ آمریکایی دی ماه 
ســال گذشــته مردم را به آشــوب در سراسر کشــور دعوت کرده بود 
کــه به حکم قضایی تمامی اموال و حســاب‌های بانکی نامبرده در 

نوشهر نیز توقیف شده است.
وی افــزود: از جملــه کافه معروف وی که یک ملک اســتیجاری در 
یکی از مناطق گردشــگری شرق این شهرســتان بوده پلمب شد و 
در واقــع اموال مربوط به افرادی بوده کــه در پرونده های مرتبط با 
حمایت از گروهک ضدانقلاب و دشمنان در ایام اغتشاشات سال 
قبــل و برخی دیگر اقدامات مجرمانه تحت تعقیب قرار گرفته‌اند 

و این اقدامات در چارچوب دستورهای قضایی انجام شده است.
سروی همچنین در خصوص صیانت از حقوق بیت‌المال و منابع 
طبیعی گفت: در ســال گذشــته بیش از ۲۷ هزار و ۲۹۷ مترمربع از 
اراضــی بــه منابع طبیعی اعــاده و رفع تصرف شــد و از متصرفان 
خلع یــد شــد و همچنیــن در اجــرای تبصره یــک مــاده ۵۵ قانون 
حفاظــت و بهره بــرداری از جنگل هــا و مراتــع، بیــش از ۲۳ هزار و 
۹۹۹ مترمربع از اراضی یاد شده نیز رفع تصرف شد.وی همچنین 
از تعیین شــعبه ویژه رسیدگی به جرایم خشــن و انواع سرقت در 

نوشهر خبر داد.

کنش عمان به اتفاقات اخیر   وا
در منطقه

  سلطنت عمان خواستار تقویت صلح و امنیت منطقه ای 
شد.

  خبرگــزاری رســمی عمان گزارش داد: وزارت خارجه این کشــور 
مخالفــت خــود را با اقداماتی که امنیت و ثبــات منطقه را تهدید 

می کند، اعلام کرد.
ســلطنت عمان همچنیــن خواســتار خویشــتنداری و گفت وگو و 
حــل مشــکلات از طریق دیپلماســی شــد و تاکید کرد کــه این امر 
منجر به مهار تنش و تقویت صلح و امنیت منطقه ای می شود.

 روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور بیانیه ای 
از پاســخ قاطع نیروهای دریایی و هوا فضای ســپاه به تجاوزهای 
اخیر آمریکا خبر داد و تاکید کرد: من بعد با کشــتی های متخلف 
قوی تر از گذشــته برخورد خواهد شد و برخورد با تجاوز احتمالی 
دشــمن بــه هــر بهانــه ای که باشــد ولــو مانند دیشــب و امشــب 
تجاوزها به اهداف کم اهمیت باشــد، پاسخی خرد کننده خواهد 

داشت.
در بیانیــه روابــط عمومــی ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی کــه 
بامــداد یکشــنبه هفتــم تیــر ۱۴۰۵ انتشــار یافــت، آمــده اســت: 
فرزندان غیرتمند شما در نیروهای دریایی و هوا فضای سپاه طی 
عملیات مشــترک موشــکی و پهپادی در ســاعت ۲ الی ۳ بامداد 
امروز یکشــنبه هفتم تیر ماه، با پرتاب موشــک های بالســتیک و 
پهپاد به ســوی هشت زیرســاخت مهم ارتش کودک کش آمریکا 
در پایــگاه علــی الســالم کویــت و نــاوگان پنجــم دریایــی در بندر 
ســلمان بحرین آنها را منهدم کردند و تجاوزهای اخیر آمریکا را 

با قاطعیت پاسخ دادند.
دشمن متجاوز که نقض عهد و پیمان شکنی در ذات او است، به 
بهانه مقابله نیروی دریایی ســپاه با کشتی متخلف، اوایل بامداد 
امروز، به پنج پســت ســاحلی جمهوری اسلامی حمله کرده بود. 
بر اســاس تفاهم نامه اســلام آباد ترتیبات کنترل عبور و مرور در 
تنگــه هرمز با جمهوری اســلامی اســت و من بعد با کشــتی های 
متخلف قوی تر از گذشــته برخورد خواهد شــد و برخورد با تجاوز 
احتمالــی دشــمن بــه هر بهانــه ای که باشــد ولو مانند دیشــب و 
امشــب تجاوزها به اهداف کم اهمیت باشد، پاسخی خرد کننده 
خواهد داشــت. دشــمن بدانــد نقض آتش بس خــلاف بند یکم 
تفاهم نامه اسلام آباد است و توقف کلی روندها را در پی خواهد 

داشت.
وزارت امــور خارجــه جمهــوری اســلامی ایــران نیــز در بیانیــه ای 
حملات هوایی ارتش تروریســتی آمریکا در ســاعات اولیه بامداد 
امــروز یکشــنبه مورخ ۷ تیــر ماه ۱۴۰۵ به چند تأسیســات پایش و 

نظارت در سواحل جنوبی کشور را به شدت محکوم کرد.
وزارت امــور خارجه این حملات وحشــیانه را نقض آشــکار بند ۴ 
مــاده ۲ منشــور ســازمان ملل متحــد و نیز نقض صریــح بند اول 
یادداشــت تفاهم خاتمه جنگ تحمیلــی مورخ ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ 
دانســت و تاکید کرد: این حملات نشــان می دهد که رژیم آمریکا 
کمترین ارزش و اعتباری برای تعهدات خود قائل نیست و عهد 

شکنی بخشی از ماهیت این رژیم است.
در پایان بیانیه تاکید شد: جمهوری اسلامی ایران ضمن یادآوری 
مســئولیت های شورای امنیت سازمان ملل متحد و دبیر کل این 
ســازمان در قبال صلــح و امنیت بین المللی، بــر عزم خود برای 
دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ســرزمینی ایران در برابر تجاوز 
نظامی آمریکا، وفق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل، تأکید می کند.

 •  
 •  
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سیاست

عراقچی در نشست خبری مشترک با همتای عراقی: 

مسئولیت بازگشایی تنگه هرمز تنها بر 
عهده ایران است

ســیدعباس عراقچی در نشســت خبری مشــترک بــا همتای 
عراقــی در بغــداد گفت: »بر اســاس یادداشــت تفاهم، تنگه 
هرمــز تحت مدیریتی کــه ایران اتخاذ خواهــد کرد، ظرف ۳۰ 
روز و بعــد از رفــع موانع توســط جمهــوری اســلامی ایران به 

ظرفیت قبل از جنگ خود برمی گردد.«
  »ســید عبــاس عراقچــی« وزیر امــور خارجه کــه  وارد بغداد 
پایتخــت عراق شــد و مورد اســتقبال مقامات این کشــور قرار 
گرفت پس از دیدار با فواد حســین، وزیر خارجه کشور میزبان 

در نشست خبری به همراه وی حاضر شد.
  ســیدعباس عراقچی در ابتدای این نشســت خبری گفت: از 
دوســت و برادر عزیزم، جناب آقای فؤاد حسین، وزیر محترم 
امور خارجه جمهوری عراق، به خاطر میزبانی گرم و سخنان 
ارزشــمندی که درباره روابط دو کشــور بیان کردند، صمیمانه 
تشــکر می کنــم. ســفر من به بغــداد در شــرایطی بســیار ویژه 
انجام می شــود. این نخستین ســفر خارجی من پس از تجاوز 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی به کشــورم و مقاومت قهرمانانه 

مردم ایران در جریان جنگ و تحولات پس از آن است.
 وی ادامه داد: نخســتین هدف این ســفر، قدردانی از دولت و 
ملت عراق به‌دلیل حمایت ها و همراهی های ارزشمندشــان 
بــا جمهــوری اســلامی ایران اســت. دولــت عــراق مواضعی 
و حمایــت  تجــاوز  ایــن  و مســئولانه در محکومیــت  روشــن 
از مــردم ایــران، به عنــوان قربانیــان ایــن اقــدام، اتخــاذ کرد. 
همچنیــن مــردم عــراق بــا ابــراز همبســتگی و حمایت هــای 
گســترده خــود، مایــه دلگرمی ملــت ایــران شــدند. از این‌رو، 
وظیفه خود می‌دانســتم در نخستین سفرم به بغداد، مراتب 
سپاس و قدردانی جمهوری اسلامی ایران را از دولت و ملت 

برادر عراق اعلام کنم.
وزیــر خارجه افزود: هدف دوم ســفر، تبریــک به دولت جدید 
عــراق اســت. این نخســتین ســفر من پــس از تشــکیل دولت 
جدیــد به ریاســت جنــاب آقــای الزیدی اســت. ایــن فرصت 
را مغتنــم می شــمارم تــا تشــکیل دولــت جدیــد را به ایشــان 
و همچنیــن انتخــاب مجــدد برادر عزیــزم، جناب آقــای فؤاد 
حســین، به ســمت وزیر امور خارجه تبریک بگویم و بر تداوم 
روابــط ممتــاز و شــراکت راهبــردی میــان جمهوری اســلامی 

ایران و عراق تأکید کنم.
رئیس دســتگاه دیپلماســی خاطر نشان کرد: هدف سوم سفر 
من هماهنگی های لازم برای تشــییع پیکر مطهر رهبر شــهید 
ایــران در شــهر های بغــداد، کاظمیــن، کربــلا و نجــف اســت. 
میلیون هــا عراقی برای شــرکت در این تشــییع اعلام آمادگی 
و درخواســت کــرده بودند و نهایتــا با تدبیر و همکاری بســیار 
شایســته دولــت عــراق، مقــرر شــد کــه تشــییع پیکرمطهر در 

شهر های عراق، به ویژه در عتبات مقدسه برگزار شود.
وی افــزود: ما از دولت عراق و نخســت‌وزیر عراق که ســتادی 
را بــرای همیــن هدف تشــکیل دادند، تشــکر می کنیم و امروز 
جلســات مشــترکی بــا آن ســتاد خواهیــم داشــت تــا آخرین 
هماهنگی هــا و همکاری های لازم مشــخص شــود و انشــالله 
ایــن حرکــت بــزرگ با شــکوه کامــل انجام شــود. هــدف آخر 
مــن از این ســفر مرور روابــط دوجانبه ماســت. همکاری های 
مــا در حوزه هــای اقتصــادی، سیاســی و امنیتــی ابعاد بســیار 
زیــادی دارد که امروز در ملاقات ها بــه آن پرداختم و خواهم 

پرداخت.
وی افــزود: گفت‌وگــوی خوبــی بــا جنــاب آقــای فواد حســین 
داشــتم و دربــاره همه مــوارد مذکــور صحبت کردیــم. روابط 
بســیار  عــراق  و  ایــران  اســلامی  راهبــردی میــان جمهــوری 
ارزشــمند اســت و ما مصمم به ادامه این روابط هســتیم. در 
ملاقات هــای مهمــی که امــروز خواهم داشــت، بر ایــن نکته 

تاکید خواهم کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: من جناب آقای فواد حسین 
را در جریان آخرین تحولات مربوط به جنگ تحمیل شده بر 
مردم ایران، مذاکراتی که صورت گرفت، یادداشــت تفاهمی 

کــه بیــن ایــران و آمریکا امضا شــد، قــرار دادم. بــه خصوص 
تحــولات اخیــر در تنگــه هرمــز و لبنان. بر اســاس یادداشــت 
تفاهــم، تنگه هرمز، این تنگه تحــت مدیریتی که ایران اتخاذ 
خواهد کرد، ظرف ۳۰ روز و بعد از رفع موانع توسط جمهوری 

اسلامی ایران به ظرفیت قبل از جنگ خود برمی گردد.
عراقچــی خاطرنشــان کــرد: ایــن ترتیبــات در حــال اتخــاذ و 
اجراســت و مســئولیت آن بــا جمهوری اســلامی ایران اســت 
و هیــچ نهــاد یا کشــور دیگری براســاس یادداشــت تفاهم در 
این خصوص مســئولیتی نــدارد. هرگونه دخالت در این امر و 
هرگونه تلاش برای اتخاذ ترتیبات جدید یا جداگانه نسبت به 
آنچه که توسط جمهوری اسلامی در جریان است؛ تنها منجر 
بــه پیچیده تر شــدن اوضــاع و تاخیر در بازگشــایی تنگ هرمز 

خواهد شد و ضریب تنش را بالا خواهد برد.
وزیر خارجه خاطر نشان کرد: همانطور که در دو شب گذشته 
ما شــاهد ســانحه هایی در تنگــه هرمز بودیم کــه منجر به بالا 
رفتن تنش و درگیری ها شــد. من از همه طرف ها درخواســت 
می کنــم کــه در موضــوع مدیریت تنگــه هرمــز و ترتیباتی که 
بــرای بازگشــایی بازگشــایی تنگــه هرمــز از ســوی جمهــوری 
اســلامی ایران اتخاذ می شــود، دخالت نکنند و به یادداشــت 
تفاهم امضا شــده پایبند باشند و اجازه ندهند این یادداشت 

تفاهم از مسیر خود خارج شود.
عراقچــی ادامــه داد: همچنین بر اســاس بند یک یادداشــت 
تفاهــم جنگ در همه جبهه هــا از جمله در لبنان باید خاتمه 
پیــدا کنــد؛ و مــا متاســف هســتیم کــه رژیــم صهیونیســتی به 
حمــلات خود همچنان ادامه داده و می‌دهد. این مســئولیت 
دولت آمریکاست که بنا به تعهدی که در یادداشت تفاهم از 
طرف خود و رژیم صهیونیستی قبول کرده، باید حملات این 
رژیــم را متوقف کرده و اجازه دهــد خاتمه جنگ در آنجا هم 
مستقر شود و از مناطق اشغالی عقب نشینی صورت گیرد که 
ایــن هم یکی از مفاد بند یک یادداشــت تفاهم اســت. امروز 

با جناب آقای فواد حسین در این خصوص صحبت کردم.
وزیــر خارجــه در پایــان گفــت: مــا دربــاره امنیــت منطقــه و 
ســاختار امنیتــی منطقــه و آینــده آن صحبت کردیــم. جنگ 
اخیر درس های زیادی برای همه کشــور های منطقه داشــته و 
معتقدم که با رویکرد جدیدی که ایجاد شــده، امنیت منطقه 
مهــم خلیج فارس باید توســط همه کشــور های منطقه مورد 
تجدیــد نظر قرار گیــرد و ما به یک چارچوب جدیدی شــامل 
همه کشــور های منطقه بدون حضور و دخالت هیچ کشــوری 
از خارج از منطقه برســیم. در همین راستا، از پیشنهاد جناب 
آقای فواد حســین برای تشــکیل گفت‌و گو های بین کشور های 
شــورای همــکاری خلیج فارس و ایــران و عراق که ایشــان به 
عنوان ۶ بــه اضافه دو فرمودند؛ اســتقبال می کنیم و آمادگی 

داریم در این خصوص با دولت عراق همکاری کنیم.

فواد حسین: روابط ایران و عراق تاریخی و 
راهبردی است

وزیــر امــور خارجــه عــراق روابــط ایــران و عــراق را تاریخــی، 
جغرافیایی دینی و راهبردی توصیف کرد.

  فــواد حســین، وزیــر امــور خارجــه، در کنفرانــس مطبوعاتی 
مشترک با عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، تأیید کرد 

که ایران کشور همسایه‌ای با اهمیت بسیار برای عراق است.
فواد حســین افزود: عراق جنگ و حملــه علیه هر ملتی را رد 
می کند. او از همتای ایرانی خود به خاطر اطلاع‌رسانی مداوم 
بــه طــرف عراقــی در مورد پیشــرفت مذاکــرات با واشــنگتن، 
قدردانی کرد. فواد حســین تصریح کرد که عراق با گســترش 
جنگ مخالف است و با هرگونه حمله‌ای علیه ایران مخالف 
است. او همچنین آمادگی عراق را برای میزبانی از کشور های 
خلیج فارس برای بحث در مورد امنیت منطقه‌ای تأیید کرد.

وزیــر خارجــه عــراق تأکیــد کرد کــه پایــان دادن بــه وضعیت 
جنگی برای همه ما اولویت دارد.

پیام

رهبر معظم انقلاب: 

 احقاق حقوق تضعیف شده ملت 
ایران باید پیگیری شود

متن کامل پیام رهبر انقلاب به مناسبت هفته قوّّه قضائیه و سالگرد شهادت آیت‌الله 
بهشتی و یارانش منتشر شد.

 متن کامل پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
 بسم‌الله الرّّحمن الرّّحیم

ایّّام مصیبت آلُُ‌الله و شهادت حضرت ثارالله صلوات‌الله‌وسلامه‌علیه‌وعلیهم‌اجمعین 
و یاران باوفایشان را به همه‌ی ملّّت ایران و امّّت اسلامی تسلیت میگویم.

نهضت و قیام حسینی برای اقامه حق و اصلاح امّّت و مقابله با ظلم و ستم، قلّّه بلند 
تاریخ در تقابل حق و باطل، و عدل و ظلم است و درس هایی بس ارزشمند و فراموش 
نشــدنی برای همه‌ی آزادگان جهان دارد. خون سیّّدالشّّهداء علیه‌السّّلام را خون خدا 
می نامنــد کــه در رگ هــای عالــم جاری شــده و حماســه های حیات بخش می ســازد. 
نهضت و انقلاب اســلامی ایران، از آن‌رو که شــعبه‌ای برگرفته از همین سرچشــمه ی 
نورانی است، باید همواره در پی دستیابی به اهداف قیام حسینی باشد. هفتم تیر هر 
ســال یادآور شــخصیت برجسته‌ی انقلاب و آن کسی اســت که با قرار گرفتن در رأس 
قوّّه‌ی قضائیه در این جهت تلاش بی‌وقفه‌ای را در پیش گرفت تا آنگاه که با جمعی 
از یاران مخلص انقلاب شــهد شــهادت را نوشــیدند و مظلومیت او و عدد هفتاد و دو 

شهید همراهش تأییدی بر حسینی بودن این نظام و معمارانش گردید.
شــأن قــوّّه‌ی قضائیــه در نظام جمهوری اســلامی ایران، پاســداری از حقــوق مردم و 
احیاء حقوق عامّّه و آزادی های مشــروع، مبارزه با مفاســد، اجــرای عدالت، و اقامه ی 
حدود الهی و نظارت بر اِعِمال قانون اســت. ثمره‌ی موفقیت در این مســیر، علاوه بر 
کســب رضایت الهی، تقویت اعتماد مردم به این رکن نظام خواهد بود. انتظار بحق 
از همه‌ی قوا، دســتگاه ها و نهاد های مســئول آن اســت که همواره عملکــرد خود را با 
تراز مطلوب نظام مقدّّس جمهوری اســلامی و شــأن والای ملّّت، تنظیم و بازآرایی 
کنند. در این زمینه قوّّه‌ی قضائیه جایگاهی کم نظیر و بلکه بی بدیل برای اصلاح روند 
امور و به حرکت درآوردن ســایر بخش های نظام دارد که این مســتلزم پیگیری روند 
اصلاح و بازسازی در داخل خود این قوّّه نیز می باشد. اکنون انتظار عمومی جامعه آن 
است که شاهد تأکید عملی بر این امر در عملکرد قوّّه‌ی قضائیه باشند. به گونه‌ای که 
تحوّّل قضائی، از کلمات درج شده در سند تحوّّل و طرح ها و نقشه های راه، به فعلیّّت 
رسیده و جلوه های آن در همه‌ی عرصه های مربوطه، از اتاق های مجتمع های قضائی 
و جلسات دادگاه ها تا محیط های عمومی و فضای اجتماعی نمایان گردد؛ آنچنان که 
مــردم آثار مثبت آن را در زندگی روزمره‌ی خود در قاطعیت مقابله با انواع مفاســد، 
کاهش تضییع حقوق، سرعت رسیدگی، ارتقاء سلامت و اِتِقان آراء قضات، و دسترسی 
آســان تر به شاخص های عدالت مشاهده نمایند. در این تصویر از قوّّه‌ی قضائیه باید 
اجــرای عدالــت به پایه‌ای برســد که هر مظلومی آن را مأمن خــود بداند و بخصوص 
کســانی که به نوعــی از قدرتی برخوردارند، جرأت تعدّّی به حقوق دیگران را نداشــته 
باشــند و باب ســفارش و توصیه در آن به طور کلّّی مســدود شــده و داشــتن آشــنا در 

بخش هایی از آن هیچ مزیّّتی بشمار نیاید.
البته احقاق حقوق ملّّت، تنها در مسائل فردی خلاصه نمیشود و انواع حقوق عامّّه 
و اجتماعــی آنــان، از حقّّ امنیت اقتصادی و دسترســی عادلانه بــه فرصت ها تا حقّّ 
برخــورداری عادلانــه از مواهب طبیعی، محیط زیســت ســالم، آزادی های مشــروع، 
و حکمرانــی کارآمــد نیز از زمره‌ی مســائل مهــم در جهت گســترش عدالت قلمداد 
می گردد. از جمله یکی از مهمترین مسائل حقوقی و قضائی مربوط به همه‌ی ملّّت 
ایران در این برهه‌ی زمانی، پیگیری و احقاق حقوق تضییع شده‌ی آنان در اثر جنایات 
مجرمان بین‌المللی و مستکبران و تجاوزکاران جهانی بخصوص در سال های ۱۴۰۴ و 

۱۴۰۵ می باشد.
از خون شــهدای مظلوم جنگ تحمیلی دوم و ســوم تا صدمات و لطمات جســمی و 
روحی و مادّّی و معنوی وارد شــده به کشــور عزیزمان و هر یک از آحاد ملّّت مظلوم 
ایران در داخل و حتّّی خارج از کشــور؛ از کودک کشــی ها و جنایات جنگی بی ســابقه در 
مینــاب و لامِِــرد تــا حمله به مراکــز درمانی و خدماتی؛ از کشــتار نوزادان چنــد روزه تا 
کهنســالان عزیز؛ و در رأس همه‌ی آنها شــهادت شخصیت بی بدیل، گوهر بی همتا و 
یگانه دوران، پیشوای مجاهد عظیم‌الشّّأن اعلی‌الله مقامه‌الشریف، هر کدام پرونده‌ای 
از صد ها و بلکه هزاران پرونده حقوقی مهم را تشــکیل میدهد که در محاکم قضائی 
داخلی و بین‌المللی باید با جدّّیت دنبال شود. آنچه مسلّّم است گریبان جنایتکاران 

را بایستی گرفت و آنان را به سزای اََعمال مجرمانه شان رساند.
نکتــه مهــم در این مقولــه، اوّّلاًً اعترافــات و حتی افتخــار وقیحانه‌ی بعضی از ســران 
دشمن امریکایی، صهیونی به این جنایت ها است که قطعاًً اقرار به جنایت محسوب 
 گشــته و مقدّّمــات احقــاق حقــوق تضییع شــده‌ی ملّّت را به شــکل مناســبی فراهم

 ساخته است.
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      تحلیل جمله  بر سفر مسعود پزشکیان به شهر قم و دیدار با مراجع

شِِکوه به علمای بلاد
 

سرویس سیاسی
جمله

 روز گذشته مسعود پزشکیان به‌اتفاق برخی از مدیران ارشد 
دولتی به شهر قم رفتند و ضمن زیارت حرم حضرت فاطمه 
معصومه )ع( تا لحظه تحریر این تحلیل، با چند تن از  مراجع 
شناخته شــده قــم ازجملــه آیت‌الله ســیدمحمد ســعیدی، 
تولیت آستان مقدس و نماینده ولی فقیه در استان قم و آیات 
عظام نوری همدانی، ســبحانی و کریمی جهرمی دیدار و در 
این دیدارها، از برخی نامهربانی ها و درشت گویی هایی که در  

شرایط جنگی علیه دولت صورت می گیرد، گلایه کرد.
 رییس جمهور در دیدار با آیت‌الله سبحانی ضمن مرور روند 
تحولات سیاســی و دیپلماتیک منجر بــه پایان جنگ، گفت: 
در این مســیر اقدامات و رایزنی های گسترده‌ای با هماهنگی 
کامل میــان ارکان مختلف حاکمیت انجام شــد و در نهایت 
طرف مقابل ناگزیر به پذیرش شروط جمهوری اسلامی ایران 

گردید.
 مســعود پزشــکیان با اشــاره به تلاش برخــی جریان ها برای 
اخــلال در رونــد توافقــات صورت گرفتــه، خاطرنشــان کــرد: 
متأســفانه برخی محافــل و جریان ها همچنــان در پی ایجاد 
تنش و اســتمرار درگیری ها هســتند و تلاش می‌کنند کشور را 
با چالش های جدید مواجه سازند، اما رویکرد دولت همواره 
مبتنــی بر تأمین منافع ملی، حفظ اقتدار کشــور و صیانت از 

امنیت و آرامش مردم بوده است. 
اگر این ســخنان رییس‌جمهوری را کنار اتفاقاتی چون حمله 
نماینــدگان تندروی مجلس شــورای اســلامی علیــه توافق و 
متهــم کردن افرادی چون پزشــکیان، قالیبــاف و عراقچی به 
خیانت و شــعار مرگ علیه آنان در برخی تجمعات شــبانه 
و همچنین حرکت دســته جات کفن پوش از مشهد به تهران 
و اتفاقاتــی که موجــب تعطیلی »رواق ایران‌دوســت« شــد، 
قــرار دهیم متوجه خواهیم شــد یکی از برنامه های مســعود 
پزشکیان در این سفر، استمزاج مراجع و همچنین گلایه نزد 

آنان است و البته حق دارد. 
در ایــن دیدارهــا مراجع عظــام نیز ابراز همراهــی و حمایت 
کردنــد ازجملــه این کــه آیت‌الله نوری همدانــی گفت: نباید 
مذاکره کننــدگان و خدمتگــزاران کشــور تضعیــف شــوند و 
آیت‌الله ســبحانی نیز گفت: اگر مسئولان به این جمع بندی 
رسیده‌اند که توافقات به مصلحت کشور است، نباید دولت را 
زیر سوال برد.  دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان 
طی کمتر از دو سالی که از آغاز آن سپری شده است، در چند 
جبهه همزمان جنگید و هنوز هم می جنگد. نخستین جبهه، 
جبهه اقتصاد و معیشت است که در نتیجه جراحی اقتصادی 
دولــت ســیزدهم از رمق و رونــق افتاده بود و صبــر و آرامش 

جامعه در این موضوع به پایین ترین حد خود رسید.
 دومین جبهه که مسعود پزشکیان و دولت وی از آغاز به کار 
خود با آن در حال جنگ هستند، مدیریت تنش با اسراییل و 

آمریکا و دو جنگ رویاروی
طی یک سال گذشته بود که تلفات انسانی و همچنین آسیب 
جــدی به زیرســاخت های نظامــی و غیرنظامی را بــه دنبال 

داشت و هنوز هم ادامه دارد.
 دولت چهاردهم به مدد همراهی اکثریت نمایندگان مجلس 
و پایــداری نیروهــای مســلح در ایــن دو جبهه دســتاوردهای 
خوبی داشــت اما جبهه ســوم، جبهه تزویر است که مسعود 
پزشکیان نمی‌داند با آن چه کند و شاید برای همین امر به قم 

رفت و دست به دامن مراجع شد.
 تصمیم به امضای یادداشت تفاهم با آمریکا و آغاز مذاکرات 
با آگاهی رهبر معظــم انقلاب البته با رعایت ملاحظاتی که 
داشــتند، در شــورای عالی امنیت ملی اتخاذ شد و دولت هم 
مجری این تصمیمات اســت و سرپرستی تیم مذاکره کننده 
نیز به محمدباقر قالیباف سپرده شد که اساساًً رییس مجلس 
و خارج از بدنه دولت اســت و روشــن نیســت تندروها به چه 

چیزی حمله می کنند و چه انگیزه‌ای دارند.
 تندروها در شرایطی که کشور به آرامش و به تعبیر رهبر شهید 
انقلاب به »صدای واحد« نیاز دارد، حملات تند خود را علیه 
دولــت و تیم مذاکره کننده آغاز کردند و دردناک این جاســت 
کــه رســانه ملی را نیــز در اختیار دارند و هر روز نیز با اشــاره به 
جمله »بنده علی‌الاصول نظر دیگری داشتم« ادعا می کنند 
دولت از توصیه و دستور رهبری زاویه گرفته است و تنها کسی 
که از توصیه رهبر انقلاب تخطی نکرده است، سعید جلیلی 
است.  این اصولگرایانِِ سوپر‌انقلابی که بر این اعتقاد هستند 
که همه باید خود را با ذائقه سیاسی آنان هماهنگ کنند و اگر 
نکنند، درخور توهین و فحش هستند، درخصوص رأی مثبت 
فرماندهان ارشد نظامی چون سپاه و ارتش به آغاز مذاکرات 
سکوت می کنند و نوک حملات خود را متوجه دولت مسعود 

پزشکیان و رییس مجلس شورای اسلامی کردند. 
 طی چند روز اخیر چندین فرد از افراد دلسوز و نزدیک به رهبر 
انقلاب صراحتاًً گفتند که آیت‌الله آقا سید مجتبی با مذاکره 
مخالفــت ندارنــد بلکــه شــرایطی را لحــاظ کردنــد و در پیام 
خــود نیز تصریح کردند که مانند مــردم در انتظار این نتایج 

می مانند اما مرغِِ این تندروها یک پا دارد.
 ایــن اتفاقات در شــرایطی رخ می‌دهد که دشــمن آمریکایی 
پشــت دروازه هــای شــهر اســت و دشــمن صهیونیســتی نیز 
مانند ســگ برای آغاز ســه باره جنگ له له می‌زند و در چنین 
شرایطی توقع می‌رود عموم مردم به‌ویژه خواص سیاسی در 
کنار دولت بایســتند نه این که بر صورت دولت سنگ و خاک 

بپاشند.   
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 بیمه مرکزی در اداره شرکت ها  دخالت نمی کند

رئیس کل بیمه مرکزی:
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 گزارش عملکرد
  پرسود بیمه سرمد

 تا خردادماه

با حمایت‌ بانک رفاه کارگران

ظرفیت های توسعه‌ای 

 شرکت ذوب‌آهن

 شکوفا می شود

04

 خدمت حساب وكالتی 
در بانك ملت ارائه می شود

برای خرید خودروهای وارداتی از طریق سامانه
اتونوین در تیرماه

 گزارش عملکرد پرسود

 بیمه سرمد تا خردادماه

گزارش فعالیت ماهانه دوره منتهی به 
۳۱/۰۳/۱۴۰۵ شرکت نشان داد، سرمد 
با تمرکز بر اهداف اســتراتژیک خود در 
خردادمــاه نیــز روند رو به رشــد خود را 

حفظ کرده است.
گــزارش فعالیــت ماهانــه دوره منتهی 
داد،  نشــان  شــرکت   ۳۱/۰۳/۱۴۰۵ بــه 
ســرمد با تمرکــز بر اهداف اســتراتژیک 
خــود در خردادماه نیز روند رو به رشــد 
خود را حفــظ کرده اســت؛ به طوری که 

حــق بیمه تولیدی در خرداد ماه ۱۴۰۵ با ثبت رقم ۷۴,۰۰۴,۵۰۱ میلیون 
ریال، نســبت به خردادماه ســال گذشــته )۳۱,۲۲۳,۰۸۶ میلیون ریال(، 
رشــدی ۱۳۷ درصدی را تجربه کرد که از تداوم حرکت صعودی شرکت 

در بازار بیمه حکایت دارد.
براســاس گزارش، در ســومین ماه از ســال، مســیر رشد ســرمد با تکیه بر 
تمدیــد قراردادهــای اســتراتژیک و همــکاری نزدیک با شــرکای بزرگ، 
شــتاب بیشــتری گرفت؛ موضوعی که نقش مهمــی در تقویت عملکرد 

ماهانه بیمه سرمد داشت.
تنــوع ترکیــب پرتفــوی محصــولات ســرمد، از درمــان گرفته تــا زندگی، 
مســئولیت و مهندســی، موتور محرک این رشــد بوده است. بیمه سرمد 
با همین روحیه پیشــرو و با تکیه بر اعتماد مشــتریان، همچنان در مسیر 

تثبیت جایگاه برتر خود در صنعت بیمه گام برمی دارد.

بانکداریخبــــر

بیمـــه

با حمایت‌ بانک رفاه کارگران

ظرفیت های توسعه‌ای شرکت ذوب‌آهن شکوفا می شود

رئیس کل بیمه مرکزی:

 بیمه مرکزی در اداره شرکت ها دخالت نمی کند 

دکتــر اســماعیل للـــه گانی مدیرعامــل بانــک 
رفــاه کارگــران در راس هیئتــی از مدیران این 
بانک از شرکت ذوب آهن بازدید و از آمادگی 
ایــن بانــک برای حمایــت از این شــرکت خبر 

داد.
دکتــر للـــه گانی طی ســخنانی در حاشــیه این 
بازدید در نشســت مشــترک با مدیــران عالی 
این شرکت که با حضور دکتر فولادی نماینده 
اســلامی  لنجــان در مجلــس شــورای  مــردم 
برگزار شــد گفت: شــرکت ذوب آهــن از جمله 
شــرکت های مهــم کشــور در صنعــت فــولاد 
محســوب می شــود و ضرورت دارد به جایگاه 
شایســته خود در این صنعــت بازگردد. بانک 
رفاه از تمامــی ظرفیت های خود برای تحقق 
اهــداف توســعه‌ای این شــرکت و تامین مالی 

طرح های اجرایی آن استفاده می کند.
توســعه  بــا  اخیــر  ســال‌های  در  افــزود:  وی 
اقدامــات در حــوزه فناوری اطلاعــات، امکان 
ســوی  از  اختصاصــی  محصــولات  طراحــی 
فراهــم  تولیــدی  واحدهــای  بــرای  بانــک 

شــده و می توانیــم برای هــر بنــگاه اقتصادی 
محصــول متمایــز ارائــه کنیــم. در این راســتا 
آمــاده طراحــی ابزارهــای ویژه برای شــرکت 
و  برنامه هــا  پیشــبرد  به منظــور  ذوب آهــن 

طرح های تحول‌آفرین هستیم.
مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگــران تاکیــد کرد: 
بــدون شــک اگــر ایــن شــرکت حمایت شــود 
زنجیره پایین‌دســت آن نیز تقویت می‌شــوند 
و می توانند در راســتای ایجاد اشــتغال، رونق 

شــرایط  و  ارزآوری  تأمیــن  کشــور،  اقتصــادی 
داشــته  نقــش  کشــور  بــرای  بهتــر  اقتصــادی 

باشند. 
دکتــر للـــه گانی بــا بیــان اینکه بســته خدمات 
بانک رفاه کارگران کامل است افزود: آمادگی 
داریــم در حوزه های مختلــف ارزی، اعتبارات 
اســنادی، ریالی، تعهداتی، بیمه‌ای، دیجیتال 
را  شــرکت  ایــن  بــا  فی مابیــن  تعامــلات  و... 
به‌روزرســانی  و همیــار آن در مســیر  توســعه 
تصریــح  للـــه گانی  دکتــر  باشــیم.  توســعه  و 
کــرد: بانــک رفــاه کارگران به واســطه ســال ها 
همــکاری اثربخــش بــا واحدهــای تولیدی به 
خوبی با مســائل و چالش های آنها آشناســت 
و تجــارب حاصل از این همکاری می تواند در 
شــکوفایی ظرفیت های شــرکت ذوب آهن به 

نحو مقتضی مورد اســتفاده قرار گیرد.
شــرکت  مدیرعامــل  افضلــی  مهنــدس 
گزارشــی  نشســت  ایــن  در  نیــز  ذوب آهــن 
از  برخــی  و  ارائــه  شــرکت  ایــن  عملکــرد  از 

چالش های شرکت را تشریح کرد.

مهنــدس افضلی گفت: شــرکت ذوب آهن در 
دور اخیــر فعالیــت خود، طرح هــای مختلفی 
کــرده  پیش‌بینــی  اقدامــات  توســعه  بــرای 
اســت که بــرای اجــرای آنها نیازمنــد حمایت 
بانــک رفاه کارگران هســتیم. وی بــا قدردانی 
از پشــتیبانی های بانــک رفــاه از ایــن شــرکت 
گفت: این بانک مزین به نام کارگران اســت و 
منافــع حمایت هــای آن از ذوب آهن، نصیب 

کارگران شریف شرکت می‌شود.
پایــان  در  ذوب آهــن  شــرکت  مدیرعامــل 
در  کارگــران  رفــاه  بانــک  کــرد:  خاطرنشــان 
ســال های اخیــر ابزارهــای نویــن و اثربخشــی 
برای حمایــت از واحدهای تولیدی طراحی و 
ارائه کرده که می تواند در تامین مالی شــرکت 

بسیار راهگشا باشند.
لازم بــه ذکــر اســت، دکتــر فــولادی نماینــده 
مردم لنجان در مجلس شــورای اســلامی نیز 
طی ســخنانی در این نشســت  از حمایت های 
بانک رفاه کارگران از تولید ملی و اشتغالزایی 

قدردانی کرد.

رئیــس کل جدید بیمه مرکزی می گویــد: تا زمانی که 
حقوق بیمه گذاران تضییع نشــود و مدیریت ریسک و 
ســرمایه گذاری در شرکت های بیمه به موقع و صحیح 
انجام گیرد، بیمه مرکزی در اداره شرکت ها هیچگونه 
دخالتــی نخواهــد داشــت امــا هر شــرکتی کــه نظم و 
انضبــاط بازار را بهــم بریزد با نظارت هوشــمند بیمه 

مرکزی با برخورد جدی مواجه خواهد شد.
آیین تکریم و معارفه رئیس پژوهشــکده بیمه برگزار 
شد و دکتر محمد آریامنش به عنوان سرپرست جدید 
این پژوهشــکده معرفــی و از تلاش هــای لیلی نیاکان 

سرپرست پیشین قدردانی به عمل آمد.
بــه گــزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین‌الملل 
بیمــه مرکزی، در ایــن آیین، رئیــس کل بیمه مرکزی 
ضمن عرض تســلیت ایام عزای حســینی از زحمات 
رئیس پیشــین تقدیر و از دکتر آریامنش برای پذیرش 

این مسئولیت، قدردانی کرد.
و  تحــولات  آخریــن  بــه  اشــاره  بــا  رضایــی  موســی 
دســتاوردهای صنعت بیمه، اظهار داشــت: صنعت 
بیمه بایــد بــر مأموریت های اصلی و مســئولیت های 
حرفــه‌ای خود تمرکز کرده و از پرداختن به حاشــیه‌ها 

خــودداری کنــد. وی افزود: وضعیت شــرکت هایی که 
از نظــر مالــی در مرز بحــران قــرار دارند بایــد با دقت 
و حساســیت مــورد پایــش قــرار گیــرد و در عیــن حال 
حرمــت و اعتبــار ایــن شــرکت ها و کل صنعــت بیمه 

حفظ شود.
رئیس شورای عالی بیمه با اشاره به اهمیت تحقیقات 
فنی بیمــه‌ای و ظرفیت های پژوهشــی موجود، گفت: 
صنعــت بیمه به دلایــل متعدد تاکنــون از فرصت ها 
و ظرفیت‌های پژوهشــکده بیمه به انــدازه کافی بهره 

نبرده است.
وی تصریــح کرد: حــوادث اخیر از جملــه حادثه بندر 
شــهید رجایی، جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان موجب 
شــد صنعت بیمه بیش از پیش دیده شود و مسئولان 
ارشــد کشــور بــه اهمیــت و نقش آفرینــی آن، آگاهــی 

بیشتری پیدا کنند.
رئیــس کل بیمه مرکزی با تأکید بر ضرورت بازگشــت 
شــرکت های بیمه به مأموریت‌های اصلی خود گفت: 
برخی شــرکت های بیمه از نقش اصلــی خود فاصله 
گرفته‌انــد که‌ باید با تغییر رویکــرد به جایگاه واقعی و 
مسیر ریل گذاری شده در اقتصاد کلان کشور بازگردند. 

به گفته وی، صنعت بیمه باید برای شرایط پساجنگ، 
پساتحریم و همچنین حضور در بازارهای بین‌المللی 

برنامه‌ریزی کند.
کاهــش  موضــوع  بــر  تأکیــد  بــا  ادامــه  در  رضایــی 
تصدی گری بیمه مرکزی، خاطرنشــان کــرد: تا زمانی 
کــه حقــوق بیمه گــذاران تضییــع نشــود و مدیریــت 
ریســک و سرمایه گذاری در شــرکت های بیمه به موقع 
و صحیح انجام گیرد، بیمه مرکزی در اداره شــرکت ها 
هیچگونــه دخالتی نخواهد داشــت اما هر شــرکتی که 
نظم و انضباط بازار را بهم بریزد با نظارت هوشــمند 
بیمــه مرکــزی بــا برخــورد جــدی مواجه خواهد شــد. 
وی همچنیــن تأکید کرد: صنعت بیمــه باید رضایت 
مــردم و بیمه گــذاران را جلــب کنــد و هنــگام وقــوع 
حــوادث، خســارت‌ها را به موقــع و بــه میــزان واقعــی 
پرداخــت نماید و بدیهی اســت هر شــرکتی که در این 
چارچــوب عمل نکند بــا برخورد قاطــع بیمه مرکزی 
روبه‌رو خواهد شد. رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به 
موضوع افزایــش ضریب نفوذ بیمه نیز گفت: وظیفه 
بیمه مرکزی تسهیل گری و کمک به شرکت‌های بیمه 
برای طراحی و اجرای محصولات و طرح‌های نوآورانه 

و جــذب بازارهای جدید اســت و این امــر می تواند به 
افزایــش ضریــب نفوذ بیمه در کشــور کمــک کند.وی 
خاطرنشان کرد: حرکت صنعت بیمه و بیمه مرکزی 
بایــد در چارچــوب سیاســت های دولــت و بــر اســاس 
خط مشی ها و سیاست های کلان وزارت امور اقتصادی 

و دارایی باشد.
رضایــی در پایان ابراز امیدواری کرد سرپرســت جدید 
پژوهشــکده بیمه بــا بهره گیری از تجربیــات موجود و 
اســتفاده از یافته های پژوهشــی در سطوح مختلف، با 
رویکردی برنامه محور و با همفکری چهره های علمی 
و حرفــه‌ای، زمینه تحقق اهداف صنعت بیمه و بیمه 

مرکزی را فراهم کند.
بر اســاس ایــن گزارش در آیین یادشــده کــه با حضور 
اعضــای هیأت عامل و جمعی از مشــاوران و مدیران 
کل بیمه مرکزی، دبیرکل ســندیکای بیمه‌گران ایران، 
مدیران ارشد شرکت های بیمه، اعضای هیأت امنای 
پژوهشــکده بیمــه و صنــدوق بیمــه حــوادث طبیعی 
ســاختمان و همچنیــن جمعــی از مدیــران و کارکنان 
پژوهشــکده بیمــه برگــزار شــد، دکتــر لیلی نیــاکان به 
تشــریح عملکرد و دســتاوردهای این نهــاد علمی در 

دوره مسئولیت خود پرداخت.
وی پیشــرفت های اخیــر پژوهشــکده بیمــه را حاصل 
تلاش همکاران این مجموعه و همراهی کارشناسان، 
پژوهشــگران و فرهیختــگان داخــل و خــارج صنعت 
بیمه دانســت و از حمایت‌هــای رئیس کل وقت بیمه 
مرکزی، سندیکای بیمه گران و شرکت های بیمه برای 
تقویت نقش پژوهشکده و حفظ استقلال آن قدردانی 
کــرد.در ادامــه، دکتــر محمــد آریامنــش _سرپرســت 
جدیــد پژوهشــکده بیمــه_ که پیــش از ایــن معاونت 
پژوهشــی ایــن مجموعــه را بــر عهده داشــت، ضمن 
تشریح برنامه ها و اولویت های پیش‌رو ابراز امیدواری 
کــرد بــا همدلــی اعضــای هیئــت علمــی و فعــالان 
ظرفیت هــای  از  بیمــه  صنعــت  اجرایــی  حوزه هــای 
موجود به خوبی اســتفاده شــده و گام هــای مؤثری در 
مســیر تحقق مأموریت های این نهاد برداشــته شــود.
بیمه گــران  ســندیکای  _دبیــرکل  پورکیانــی  محســن 
ایران_ نیز ضمن قدردانی از تلاش‌های رئیس پیشین 
پژوهشــکده بیمــه و آرزوی موفقیت برای سرپرســت 
جدید، از آمادگی ســندیکای بیمه گران برای همکاری 

در تحقق اهداف و برنامه های پیش‌رو خبر داد.

 بیمــه مــرکزی در اداره شــرکت ها هیچگونــه دخالتــی نخواهد داشــت اما هر شــرکتی کــه نظم و انضبــاط بازار را بهــم بریزد با نظارت هوشــمند 
بیمــه مــرکزی بــا برخورد جدی مواجه خواهد شــد. آیین تکریم و معارفه رئیس پژوهشــکده بیمه برگزار شــد و دکتر محمــد آریامنش به عنوان 

سرپرســت جدید این پژوهشــکده معرفی و از تلاش های لیلی نیاکان سرپرست پیشین قدردانی به عمل آمد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، در این آیین، رئیس کل بیمه مرکزی ضمن عرض تسلیت ایام عزای حسینی 

از زحمات رئیس پیشین تقدیر و از دکتر آریامنش برای پذیرش این مســئولیت، قدردانی کرد.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ایران: 

 اقبال مشتریان 
به بیمه ایران

افزایش یافت
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ورود کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی به دهه سوم 
فعالیت، فرصت مناسبی برای پاسداشت نهادی است که طی 

سال های گذشته با ایجاد فضای تعامل، هم‌اندیشی و هماهنگی 
میان بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، نقش مؤثری در 
ارتقای همکاری های حرفه‌ای، توسعه بانکداری نوین و تقویت 

جایگاه شبکه بانکی خصوصی کشور ایفا کرده است...
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اخبـــــار

 برای خرید خودروهای وارداتی از طریق سامانه 
اتونوین در تیرماه

خدمت حساب وكالتی در بانك ملت 
ارائه می شود

    بــا آغــاز مرحلــه دوم ثبت نام خودروهــای وارداتــی در تیرماه از 
طریــق ســامانه اتونویــن، متقاضیــان می تواننــد با اســتفاده از 
خدمــت حســاب وکالتی بانــک ملت، بــه صورت حضــوری و 

غیرحضوری نسبت به انجام فرآیند ثبت نام اقدام کنند.
ثبــت نــام متقاضیان بــرای خرید خودروهــای وارداتــی در ســامانه اتونوین در 
مرحله جدید، متقاضیان می توانند تا روز چهار شنبه 10 تیرماه 1405 نسبت به 
تامین وجه و فعال سازی "خدمت حساب های وکالتی" از طریق شعب بانک 

ملت و سامانه پیشخوان الکترونیک ملت اقدام کنند.
در این دوره فعال سازی حساب وکالتی منوط به تامین وجه به میزان 5 میلیارد 
ریال اســت که همزمان با فعال ســازی خدمت، در حساب وکالتی وی مسدود 

خواهد شد.

تشریح برنامه های عملیاتی برای 
تأمین آتیه کارکنان پست بانک

        دکتر بیات مشــاور ارشــد رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور با 
همراهی سید اصغر جلیلی نیا رئیس هیأت مدیره پست بانک 
ایــران، به مناســبت هفته قــوه قضائیه با محمد رضا حســنلو 
مدیرعامــل صندوق رفــاه و تأمین آتیه کارکنــان بانک دیدار و 

گفت وگو کرد.
 در این جلســه حســنلو ضمــن تبریک هفته قــوه قضائیه، نگاه ایجاد شــده در 
ســازمان بازرســی کل کشــور را نقطه قوت و اهرم توسعه‌ی مدیریت قانون مند 
و پاســخگو دانســته و در ادامــه برنامه هــای عملیاتی صنــدوق را بــرای تأمین 

معیشت، رفاه و تأمین آتیه کارکنان پست بانک ایران را تشریح کرد.
در ایــن دیــدار دکتــر بیــات ضمــن اعــلام حمایــت و همراهــی از اقدامــات و 
برنامه هــای صندوق در راســتای سیاســت های دولت، بر اولویت رســیدگی به 

معیشت کارکنان و بازنشستگان بانک تأکید کرد.
مشــاور ارشد رئیس ســازمان بازرسی کل کشور اظهار داشــت: سازمان بازرسی 
کل کشــور به عنوان مشاوری امین از برنامه های معیشتی دستگاه های اجرایی 

حمایت نموده و در کنار آنها مسیر رشد، شکوفایی را دنبال می نماید.
دکتر بیات در ادامه از شــعبه میرزای شــیرازی این بانک بازدید ودر گفت وگو با 
رئیس و کارکنان شــعبه ضمن عرض خســته نباشــید و خدا قوت از خدمات و 
تلاشهای آنها در خدمت‌گزاری به مردم به ویژه در طول جنگ رمضان تقدیر 

و تشکر کرد.
در ایــن بازدید رئیس شــعبه میرزای شــیرازی گزارشــی از اقدامــات و عملکرد 

شعبه بیان کرد. 
مشــاور ارشد رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور و رئیس هیأت مدیره بانک در 
ادامه از ادارات ســتادی ســاختمان میرزای شــیرازی بازدید کرده و با مدیران و 

کارکنان دیدار و گفت وگو کردند. 

استاندار کرمانشاه از بانک 
اقتصادنوین قدردانی کرد

        استاندار کرمانشاه از عملکرد بانک اقتصادنوین در این استان 
قدردانی کرد.

منوچهــر حبیبــی در نشســت بررســی عملکــرد بانک هــای 
خصوصی اســتان کرمانشــاه با اشــاره به دســتورالعمل بانک 
مرکزی مبنی بر اینکه حداقل نسبت مصارف به منابع بانک ها باید ۵۰ درصد 
باشــد، اظهار کرد: برخــی بانک ها از جمله بانک اقتصــاد نوین عملکرد قابل 
قبولی داشــته و حتی نســبت های ۸۰ تا ۹۰ درصدی را ثبت کرده‌اند که شایسته 

تقدیر است.
وی افزود: منابعی که از مردم اســتان جذب می شــود، باید در مســیر توســعه و 
رونق اقتصادی کرمانشاه هزینه شود و بانک هایی که نسبت مصارف به منابع 

آن ها کمتر از حداقل تعیین شده بانک مرکزی است، باید پاسخگو باشند.
حبیبی با تأکید بر اینکه اقتصاد کشور بانک محور است، خاطرنشان کرد: بانک ها 
نقش نخســت را در توســعه اقتصادی اســتان بر عهده دارند و بدون همراهی 

آن ها، روند سرمایه گذاری و رونق تولید با کندی مواجه خواهد شد.
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رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت ســهامی بیمــه ایران ضمن بیان 
ایــن مطلب که بیمه ایران، پیشــتاز ســرمایه گذاری در بازار ســرمایه کشــور 
اســت، گفت: تنها شــرکت بیمه دولتی کشــور با اتکا به راهبردهای تحولی، 
ارتقــای تــوان مالی، مدیریت بهینه منابع و تمرکز بر پرتفوی کیفی، مســیر 
تــازه‌ای از رشــد، رقابت پذیری و نقش آفرینی مؤثــر در صنعت بیمه و بازار 

سرمایه را دنبال می کند.
به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، دکتر علی جباری در نشست مشترک 
بــا رؤســای شــعب و ادارات بیمــه ایــران در اســتان های خراســان رضوی، 
خراســان شــمالی و خراســان جنوبی که با حضور مدیرکل امــور اقتصادی 
و دارایــی خراســان رضــوی، اعضــای هیئت مدیــره، معاونــان و جمعی از 
مدیران کل بیمه ایران برگزار شــد، عملکرد بیمه ایران در خراســان رضوی 
طی ســال گذشــته را مثبت ارزیابی کرد و اظهار داشــت: همه اســتان ها در 
منظومــه عملکــردی بیمه ایران از اهمیــت برخوردارند، اما از اســتان های 
برخــوردار از ظرفیت هــای ممتــاز اقتصادی و اجتماعی همچون خراســان 
رضــوی، انتظــار مــی‌رود ســهم برجســته تری در تحقــق اهــداف راهبردی 

شرکت ایفا کنند.
وی با تأکید بر ضرورت تفکیک دقیق مأموریت ها میان ســتاد و واحدهای 
اســتانی افــزود: ماهیــت فعالیــت در اســتان ها بایــد اجرایــی، عملیاتــی و 
بازارمحور باشد و در مقابل، حوزه های ستادی باید با رویکرد سیاست گذاری، 
هدایتگری، چابک سازی و نظارت عمل کنند. تحقق این تفکیک کارکردی، 
یکی از الزامات بلوغ سازمانی در بیمه ایران است؛ چرا که تداوم روش های 
سنتی، قدرت رقابت را کاهش می‌دهد و زمینه پیشی گرفتن رقبا را فراهم 

می سازد.
رئیــس هیئت مدیــره و مدیرعامــل بیمــه ایــران با اشــاره به تحــولات بازار 
بیمــه در ســال های اخیــر تصریح کرد: طی یک دهه گذشــته، شــرکت های 
چالشــگر تــلاش کردند بخشــی از بــازار را به خــود اختصاص دهنــد، اما با 
برنامه‌ریزی هــای صورت گرفتــه و آغــاز دوره تحــول در بیمــه ایــران، اقبال 

بیمه گــذاران و مشــتریان به این شــرکت به طــور محسوســی افزایش یافته 
اســت. این تحول از آبان ماه ۱۴۰۳ وارد فاز اجرایی شــد و با رونمایی از سند 

تحول، ریل گذاری جدیدی در مسیر حرکت بیمه ایران شکل گرفت.
دکتر جباری مشتری را رکن اصلی کسب‌وکار بیمه گری دانست و گفت: هر 
زمان که نگاه واقعی و عمیق به جایگاه مشــتری در ســازمان نهادینه شود، 
رویکــرد مــا به بازار بیمه نیز متحول خواهد شــد. بر همین اســاس، یکی از 
محورهای بنیادین ســند تحول بیمه ایران، ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی و 

استقرار واقعی اصول مشتری مداری در تمامی سطوح سازمان است.
وی با اشــاره به چشــم‌اندازهای ترسیم شده برای بیمه ایران اظهار داشت: 
نخســتین چشــم‌انداز، ارائه خدمات ممتاز و متمایز به مشــتریان و حضور 
مقتدرانه در بازار بیمه است. در فضای رقابتی امروز، بقا و پایداری بیمه گر 
در گــرو شــناخت دقیق نیازهــای بیمه گــذاران، ایفای مطلــوب تعهدات و 
نهادینه ســازی فرهنگ مشتری مداری در ارکان ســازمان است.مدیرعامل 
بیمه ایران، تعامل سازنده با ذی نفعان را دیگر محور کلیدی این چشم‌انداز 
برشمرد و افزود: ایجاد زبان مشترک و فهم مشترک میان ارکان، مدیران، 
کارکنــان، شــبکه فروش و ســایر ذی نفعــان، ضرورتــی اجتناب ناپذیر برای 

تحقق اهداف تحولی شرکت است.
وی در ادامــه، توجــه بــه آرامــش، رفاه و کرامت ســرمایه انســانی را از دیگر 
اولویت هــای راهبــردی بیمــه ایــران عنــوان کــرد و گفــت: در دوره جدیــد 
مدیریتی تلاش شده است صیانت از شأن و منزلت همکاران، نمایندگان و 
مشتریان به عنوان یک اصل بنیادین سازمانی مورد توجه جدی قرار گیرد.

دکتر جباری با تأکید بر جایگاه شــبکه فــروش در راهبرد رقابتی بیمه ایران 
خاطرنشان کرد: شبکه نمایندگی یکی از مهم ترین مزیت های رقابتی بیمه 
ایران است و تقویت آن، از ارکان اصلی توسعه بازار و ارتقای سهم شرکت 

در رشته های مختلف بیمه‌ای محسوب می شود.
وی شــعب و نمایندگی هــا را یکــی از دو محــور اصلی تحول بیمــه ایران از 
آبان ۱۴۰۳ به این ســو دانســت و افزود: محور دوم این تحول، حوزه فناوری 

اســت. در شرایطی که تغییرات فناورانه در سطح جهانی با شتابی فزاینده 
در حال وقوع است، صنعت بیمه نیز ناگزیر از بازطراحی فرآیندها، توسعه 
محصولات، بهره گیری از فناوری های نوین و حرکت به سوی هوشمندسازی 

است.
رئیــس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت ســهامی بیمه ایران با اشــاره به 
پیشــینه این شــرکت در حوزه فنــاوری تصریح کرد: بیمه ایــران از دهه های 
گذشــته در زمــره ســازمان های پیشــرو در بهره گیــری از فناوری بــوده و این 
ظرفیت همچنان باید حفظ و تقویت شود. در دنیای امروز، سازمانی که از 
خلاقیت، نوآوری و توسعه بازبماند، در چرخه رقابت ماندگار نخواهد بود.
وی در ادامه با تشــریح عملکرد بیمه ایران در ســال ۱۴۰۴ گفت: در بخش 
عمده‌ای از شــاخص های عملکردی، بیمه ایران فراتر از میانگین صنعت 
بیمه حرکت کرده اســت. تمرکز شــرکت در سال گذشته بر توسعه پرتفوی 
کیفی بوده، رویکردی که آثار مثبت آن در بلندمدت، در پایداری سودآوری، 

بهبود ترکیب پرتفو و تقویت جایگاه شرکت نمایان خواهد شد.
دکتر جباری ایفای به موقع تعهدات را از مهم ترین شاخص های اعتبار یک 
بنگاه بیمه‌ای دانســت و اظهار کرد: در ســال گذشــته هیچ تعهدی از سوی 
بیمه ایران بدون پاسخ و پرداخت باقی نماند. جوهره فعالیت بیمه گری، 
ایفای تعهدات در زمان مقرر است و هر شرکت بیمه‌ای که صرفاًً با تکیه بر 
نرخ شکنی یا ملاحظات غیر فنی از انجام تعهدات خود بازبماند، در آینده 

جایگاهی پایدار در صنعت بیمه نخواهد داشت.
وی در تشــریح اقدامــات انجام شــده در حــوزه مدیریــت منابــع مالــی و 
اقتصادی گفت: بیمه ایران امروز بزرگ ترین حجم پرتفوی سرمایه گذاری 
در بازار سرمایه کشور را در اختیار دارد. این دستاورد، حاصل سیاست گذاری 
مالی هوشمندانه، مدیریت فعال دارایی ها و نگاه راهبردی به بازار سرمایه 
اســت. در سال گذشته نیز با هدف حمایت از بازار سرمایه، حدود ۳ همت 
ســهام خریداری شد که ارزش آن اکنون به بیش از ۱۵ همت رسیده است؛ 
موضوعــی کــه جایــگاه ممتاز بیمــه ایــران را در این حــوزه به خوبی نشــان 

می‌دهد.
مدیرعامــل بیمه ایران با اشــاره بــه اقدامات انجام شــده در زمینه افزایش 
ســرمایه افزود: در حوزه ســرمایه زیربنایی اقدامی کم نظیــر و تاریخی رقم 
خورد و سرمایه این بخش از ۱۸.۱۹ همت به ۱۱۶ همت ارتقا یافت؛ اتفاقی 
که فاصله معناداری میان بیمه ایران و ســایر شرکت های بیمه ایجاد کرده 
اســت. در حــال حاضــر، حــدود ۷۰ درصد از ســرمایه صنعت بیمه کشــور 

متعلق به بیمه ایران است.
وی درباره شــاخص توانگری مالی بیمه ایران نیز اظهار داشــت: شــاخص 
توانگــری مالی شــرکت در ســال ۱۴۰۴ از ۱۲۷ به ۲۲۷ افزایش یافته اســت؛ 
شــاخصی راهبردی که با انعکاس در صورت های مالی، فاصله بیمه ایران 
با سایر رقبا را بیش از پیش نمایان خواهد کرد. همچنین ظرفیت نگهداری 
ریســک بیمه ایران در ســال گذشــته ۱۱ همت بوده که این موضوع، قدرت 
پذیرش ریســک و توان رقابتی شــرکت را در بازار به طور محسوسی تقویت 

کرده است.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بیمه ایران در بخش پایانی سخنان خود، 
با اشــاره به ضــرورت بازآرایی ترکیب پرتفو، تصریح کرد: ســهم بیمه های 
زندگــی در پرتفو صنعت بیمه و نیز در ســبد بیمه ایــران همچنان نیازمند 
تقویــت جــدی اســت. توســعه ایــن رشــته، مســتلزم طراحــی محصولات 
متناســب، اســتقرار ســامانه های فروش کارآمد و بازنگــری در رویکردهای 

بازاریابی است.
امروز بیمه های زندگی در صنعت بیمه از ماهیت صرفاًً ریسک محور عبور 
کرده و بیش از گذشته به یک ابزار دارایی محور و سرمایه ساز تبدیل شده‌اند؛ 
از ایــن‌رو، توجــه هدفمند به این بخش می توانــد افق های جدیدی را پیش 

روی بیمه ایران قرار دهد.

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ایران:

 اقبال مشتریان به بیمه ایران افزایش یافته است

عزم بانک سرمایه برای ارائه 

خدمات بانکداری دیجیتال

بانــک ســرمایه با تمرکز بر توســعه ســامانه های بانکــداری الکترونیک، گســترش خدمــات دیجیتال و 
ارتقای کیفیت خدمات غیرحضوری، برنامه های تازه ای را در حوزه فناوری اطلاعات دنبال می کند.

توسعه بانکداری دیجیتال در این بانک با هدف تسهیل دسترسی مشتریان به خدمات بانکی، کاهش 
نیــاز بــه مراجعه حضــوری، بهبود تجربــه کاربــران و افزایش ســرعت و کیفیت ارائه خدمــات در حال 

پیگیری است.
در همین راســتا، ارتقای زیرساخت های فنی، بهبود عملکرد سامانه های غیرحضوری، افزایش سطح 
دســترس پذیری ســرویس ها و توســعه ظرفیت هــای بانکــداری الکترونیــک از مهم تریــن محورهــای 

برنامه های فناوری اطلاعات بانک سرمایه به شمار می رود.
همچنین، بانک ســرمایه در مســیر توســعه خدمات نوین، توجه ویژه ای به تضمین کیفیت و پایداری 
سامانه های غیرحضوری دارد تا مشتریان بتوانند در هر زمان از شبانه روز، خدمات مورد نیاز خود را با 

اطمینان، سهولت و امنیت دریافت کنند.
همزمــان بــا گســترش خدمات دیجیتــال نیز، موضوع امنیت ســامانه ها نیــز به عنوان یکــی از الزامات 
اصلی توسعه بانکداری الکترونیک بانک سرمایه مورد توجه قرار گرفته است. بر همین اساس، پایش 
مســتمر هشــدارهای امنیتی مراجع ذی صلاح، رصد تهدیدات ســایبری، تحلیل سناریوهای احتمالی، 
تقویت کنترل های امنیتی و ارزیابی مداوم زیرســاخت ها با هدف افزایش تاب آوری ســایبری و استمرار 

خدمات بانکی دنبال می شود.
بر اســاس این گزارش، رویکرد بانک ســرمایه در حوزه فناوری اطلاعات، علاوه بر نگهداشــت و ارتقای 
سامانه های موجود، حرکت به سمت ارائه خدمات هوشمندتر، پاسخ گویی سریع تر به نیاز مشتریان و 

طراحی محصولات متناسب با تحولات بازار بانکی است.
شــایان ذکــر اســت، طراحــی و عرضــه محصــولات مالــی و بانکــی جدید متناســب بــا نیازهای بــازار و 
به ویژه جامعه معزز فرهنگیان، از برنامه های پیش روی بانک ســرمایه اســت که جزئیات آن به زودی 

اطلاع رسانی خواهد شد.



05  J O M L E H O N L I N E . I R
راه و مسکن Road and housing

ا خبـــار

احیای تجهیزات ریلی در راه آهن 
جنوب تداوم می یابد 

    کارشناسان اداره کل راه آهن جنوب در ادامه برنامه های 
بازســازی و احیای تجهیــزات ریلی، عملیات تعمیر و 
بازســازی یک دســتگاه درزین جرثقیــل‌دار را به پایان 
رساندند تا این درزین پس از سال ها بار دیگر به چرخه 

عملیاتی بازگردد.
این اقدام در ادامه برنامه احیای ماشین آلات نگهداری 
خط و پس از بازســازی اساســی تجهیزاتی نظیر زیرکوب و رگلاتور انجام شــد؛ 
تجهیزاتی که در جریان بازســازی، بخش هــای عملیاتی و بدنه آن ها تعمیر، 

بازسازی و رنگ آمیزی شده بود.
در عملیات بازســازی درزین جرثقیــل‌دار نیز، تمرکز بــر بازیابی قابلیت های 
فنــی، ارتقای ایمنــی در زمان بهره بــرداری و بهبود امکانــات رفاهی از جمله 

نصب سامانه سرمایشی در کابین بوده است.
سرپرســت راه آهــن جنوب با اشــاره به اهمیت ایــن اقدامات گفــت: هدف از 
احیای تجهیزات و ماشین‌آلات، افزایش قابلیت اطمینان تجهیزات نگهداری 

خط و کاهش توقف های ناخواسته در عملیات ریلی است.
رضــا مطوری افــزود: بهره‌گیری از توان فنی و مهندســی نیروهــای داخلی در 
بازســازی این ماشــین آلات، عــلاوه بر کاهــش هزینه‌هــای عملیاتی، موجب 

تقویت ضریب ایمنی شبکه ریلی در منطقه جنوب می شود.
وی ادامــه داد: اجــرای ایــن برنامه ها در راســتای حفظ پایداری شــبکه ریلی، 
ارتقای آمادگی عملیاتی تجهیزات و مدیریت بهینه دارایی های فنی اداره کل 

راه آهن جنوب با جدیت دنبال می شود.
 .

بازآفرینی شهری به رکن چهارم 
سیاست ملی مسکن تبدیل می شود

     مجید روستا عضو هیات مدیره شرکت با اشاره به 
مســاله مســکن در کشــور اظهار کرد: امروز موضوع 
مســکن صرفا ناشــی از کمبود واحدهای مســکونی 
نیســت، بلکــه حاصل برهــم خوردن تعــادل میان 
و  خانوارهــا  اقتصــادی  تــوان  مناســب،  عرضــه 

دسترسی به فرصت های شهری است.
وی افــزود: طی دو دهه گذشــته ســهم هزینه مســکن در ســبد خانوارهای 
شــهری به ویژه در کلانشهرها به بیش از ۴۰ تا ۶۰ درصد رسیده و در چنین 
شــرایطی افزایش صرف تولید مسکن به تنهایی نمی تواند پاسخگوی این 

مساله باشد.
روستا افزود: رشد قیمت زمین و مسکن، افزایش اجاره بها، کاهش قدرت 
خریــد خانوارهــا، تغییرات جمعیتــی و محدودیت منابع عمومی مســاله 
مسکن را از یک موضوع صرفا عمرانی به مساله ای اقتصادی و اجتماعی 
تبدیل کرده است، بنابراین سیاست های مسکن باید رویکردی چندبعدی 
داشــته باشند و اتکا به ســاخت واحدهای جدید یا توسعه شهرهای جدید 

راهکار پایداری برای حل این موضوع نیست.
عضــو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری ایران، بازآفرینی شــهری را 
یکی از مهم ترین ابزارهای مدیریت توســعه درون‌زای شــهرها دانســت و 
گفــت: مهم ترین مزیت  راهبری بازآفرینی نســبت به برنامه های توســعه 
افقی شــهرها، تولید مســکن در مجاورت زیرســاخت ها، خدمات شهری و 
فرصت های اشــتغال موجود است؛ ظرفیتی که هم هزینه های عمومی را 

کاهش می دهد و هم کیفیت سکونت را ارتقا می بخشد.
روســتا با بیان اینکه  این موضوع به عنوان یکی از مهمترین سیاســت های 
وزارت راه و شهرســازی در حــوزه تولیــد مســکن و مدیریــت بهینه زمین با 

رویکرد توسعه درون در دستور کار قرار دارد،
ســه کارکرد اصلی بازآفرینی شــهری در حل مساله مسکن را تشریح کرد و 
گفت: نخســت، افزایش عرضه مســکن در داخل شهرها از طریق استفاده 
از ظرفیت بافت های فرســوده و ناکارآمد اســت که امکان تولید واحدهای 

جدید را بدون نیاز به توسعه گسترده زیرساخت ها فراهم می کند.
بــه گفته روســتا دومین مزیــت، کاهــش هزینه های اجتماعــی و اقتصادی 
تولید مسکن است، زیرا در محدوده های هدف بازآفرینی بخش عمده ای 
از زیرســاخت هایی مانند شبکه راه، آب، برق، گاز، مدارس، مراکز درمانی 
و حمل ونقــل از قبــل ایجاد شــده و نیازی به ســرمایه گذاری مجدد در این 

بخش ها نیست.
وی ســومین کارکرد بازآفرینــی را جلوگیری از بازتولید فقــر فضایی عنوان 
کــرد و افزود: تجربه توســعه برخی شــهرهای جدید نشــان داده اســت که 
انتقال اقشــار کم درآمد به حاشــیه شــهرها بدون ایجاد اشتغال و خدمات 
کافی به گســترش آســیب های اجتماعی و فقر منجر می شود؛ در حالی که 
بازآفرینی شــهری با حفظ جمعیت در محدوده های برخوردار از خدمات 

از شکل گیری این چرخه جلوگیری می کند.
روســتا با تاکیــد بر اینکه بازآفرینی شــهری مــی تواند در کنــار »تولید انبوه 
مسکن«، »مسکن حمایتی« و »بازار اجاره« به عنوان رکن چهارم سیاست 
ملی مســکن تعریف شــود، اظهار کرد: بازآفرینی بیــش از آنکه صرفا یک 
سیاســت تولید مســکن باشــد، سیاســتی بــرای تولید »ســکونت پایــدار« و 

ارتقای کیفیت زندگی شهری است.
عضــو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران همچنین بــه تجربه 
ســال های اخیــر ایــن شــرکت اشــاره کرد و گفــت: بخــش قابــل توجهی از 
نوســازی بافت هــای فرســوده بــا مشــارکت مســتقیم مــردم و از طریــق 

بهره گیری از مشوق های دولتی و شهری انجام شده است.
وی افزود: اعطای تسهیلات نوسازی شامل بسته های تشویقی شهرسازانه، 
تخفیف در صدور پروانه ساختمانی و حمایت های فنی و ... زمینه ساخت 
هــزاران واحــد مســکونی در داخــل شــهرها را بــدون تحمیــل هزینه هــای 

سنگین توسعه زیرساختی فراهم کرده است.
روســتا خاطرنشان کرد: تجربه اجرای برنامه های بازآفرینی نشان می دهد 
هــر واحد مســکونی کــه در بافت های هــدف بازآفرینی ســاخته می شــود، 
علاوه بر تامین نیاز مســکن از گســترش افقی شهرها و افزایش هزینه های 

خدمات رسانی و توسعه سکونتگاه های حاشیه ای نیز جلوگیری می کند.
ایــن عضــو هیات مدیره شــرکت در پایــان تاکید کرد: اتصــال ظرفیت های 
بازآفرینــی شــهری بــه برنامه های تامین مســکن و نهضت ملی مســکن، 
زمینه استفاده بهینه از زمین و زیرساخت های موجود در شهرها را فراهم 
کرده اســت و آینده سیاست گذاری مسکن باید بر تلفیق کامل برنامه های 

بازآفرینی شهری با سیاست های ملی حوزه مسکن استوار باشد.
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 در ادبیــات اقتصــاد توســعه، همواره از برخــی صنایع 
با عنــوان »صنایع پیشــران« یاد می شــود؛ بخش هایی 
که رشــد آن ها تنها به افزایــش تولید در همان صنعت 
محــدود نمی شــود، بلکــه زنجیــره‌ای از فعالیت هــای 
در  آن  اثــرات  و  درمــی آورد  حرکــت  بــه  را  اقتصــادی 
صنعــت  می شــود.  نمایــان  ملــی  اقتصــاد  سراســر 
ســاختمان، بی تردیــد یکــی از مهم تریــن ایــن صنایــع 
اســت. با وجــود این جایــگاه راهبــردی، در بســیاری از 
دوره هــای سیاســت گذاری، نقــش ســاختمان در رشــد 
اقتصــادی کمتر از ظرفیت واقعــی آن مورد توجه قرار 

گرفته است.
در شــرایطی کــه اقتصــاد ایــران بــا چالش هایــی نظیر 
کاهــش ســرمایه گذاری، افــت بهــره‌وری، محدودیــت 
منابــع مالــی، بیکاری و کاهش رشــد اقتصــادی مواجه 
اســت، بازنگری در جایگاه صنعت ساختمان می تواند 
به یکی از مؤثرترین ابزارهای سیاست گذاری اقتصادی 
تبدیل شــود. مســئله تنها ســاخت واحدهای مسکونی 
بیشــتر نیســت؛ بلکه اســتفاده از ظرفیــت این صنعت 
برای افزایــش تولید ناخالص داخلی، ایجاد اشــتغال، 
تحریــک تقاضای مؤثــر و تقویت ســرمایه گذاری مولد 

است.

ساخــتمان؛ صنعتــی با بالاتریــن ضریــب 
اثرگذاری اقتصادی 

یکــی از ویژگی های منحصربه فرد صنعت ســاختمان، 
گســتردگی ارتباط آن با سایر بخش های اقتصاد است. 
برخلاف بسیاری از صنایع که عمدتاًً درون یک زنجیره 
تولید فعالیت می کنند، ســاختمان شــبکه‌ای وســیع از 

صنایع بالادســتی و پایین‌دستی را فعال می کند.

هــر پروژه ســاختمانی بــه معنای افزایــش تقاضا برای 
فولاد، ســیمان، آجر، شیشه، کاشی، ســرامیک، سنگ، 
رنــگ، صنایــع چــوب، تأسیســات مکانیکــی و برقــی، 
تجهیــزات هوشــمند، حمل‌ونقل، خدمات مهندســی، 
بیمــه، بانکــداری، فنــاوری اطلاعــات و ده هــا فعالیت 
اقتصادی دیگر اســت. این گستردگی سبب می شود هر 
واحد سرمایه گذاری در ساختمان، چندین برابر ارزش 

اولیه خود در اقتصاد گردش ایجاد کند.
بــه همین دلیــل، اقتصاددانــان از صنعت ســاختمان 
به عنوان یکی از مهم ترین محرک های رشــد اقتصادی 
یاد می کنند؛ زیرا آثــار آن به صورت هم‌زمان در تولید، 

مصرف، اشتغال و سرمایه گذاری ظاهر می شود.
:GDP سرمایه گذاری در ساختمان؛ سرمایه گذاری در

و  کالاهــا  ارزش  مجمــوع  داخلــی،  ناخالــص  تولیــد 
خدمات نهایی تولیدشده در اقتصاد است.

زمانی که پروژه‌ای ســاختمانی آغاز می شــود، تنها یک 
ســاختمان ســاخته نمی شــود؛ صدها بنــگاه اقتصادی 
فعــال می شــوند، هــزاران نفر بــه کار گرفته می شــوند، 
درآمــد خانوارها افزایش می یابــد، تقاضا برای کالاها و 
خدمات بیشتر می شود و در نهایت این چرخه به رشد 

تولید ناخالص داخلی منجر می شود.
از ایــن منظــر، صنعــت ســاختمان تنهــا مصرف کننده 
منابع نیســت؛ بلکه تولیدکننده ارزش افزوده و محرک 

رشد در بسیاری از بخش های اقتصاد است.

اقــتصادی  مزیــت  بزرگ‌تریــن  اشتغال؛ 
ساختمان

یکــی از مهم تریــن مزیت هــای این صنعــت، ظرفیت 
صنایــع  برخــلاف  اســت.  آن  اشــتغال‌زایی  بــالای 
ســرمایه بر، ســاختمان از جمله فعالیت هایی است که 
طیــف گســترده‌ای از نیروی انســانی، از کارگران ماهر و 
تکنســین ها تــا مهندســان، معمــاران، مدیــران پروژه، 
و  حمل‌ونقــل  شــرکت های  مصالــح،  تولیدکننــدگان 

خدمات فنی را درگیر می کند.
در اقتصــادی کــه ایجــاد فرصت هــای شــغلی پایــدار 
بــه یکــی از اولویت هــای اصلــی تبدیــل شــده اســت، 
توســعه هدفمنــد صنعــت ســاختمان می توانــد یکــی 
از ســریع ترین راهکارهــا بــرای کاهــش نــرخ بیــکاری و 
افزایش درآمد خانوارها باشــد. افزایش اشتغال نیز به 
نوبــه خود مصــرف داخلی را تقویــت می کند و این امر 

دوباره به رشد تولید ناخالص داخلی بازمی گردد.

چرا سهم ساختمان در رشد اقتصادی 
کاهش یافته است؟

با وجود این ظرفیت ها، صنعت ساختمان در سال های 
اخیــر نتوانســته نقــش تاریخی خــود را در رشــد اقتصاد 
ملــی ایفــا کنــد. ایــن وضعیــت بیــش از آنکــه ناشــی از 
ضعف ذاتی این صنعت باشــد، نتیجــه مجموعه‌ای از 
عوامل ســاختاری اســت؛ از جمله نوســانات اقتصادی، 
افزایــش هزینه هــای ســاخت، دشــواری تأمیــن مالــی، 
طولانی بودن فرآیندهای اداری، کاهش سرمایه گذاری 
بخــش خصوصــی و نبــود افــق قابــل پیش بینــی بــرای 

فعالان اقتصادی.
در چنیــن شــرایطی، حتــی پروژه هــای اقتصــادی نیز با 
احتیاط یا تأخیر اجرا می شــوند و در نتیجه ظرفیت این 

صنعت برای تحریک رشد اقتصادی کاهش می یابد.

از رونق مقطعی تا رشد پایدار
تجربــه اقتصادهــای موفــق نشــان می‌دهد که توســعه 
صنعت ســاختمان زمانی به بهبود پایدار اقتصاد منجر 
می شود که بر پایه سرمایه گذاری مولد و بهره‌وری شکل 

گیرد، نه صرفاًً افزایش قیمت دارایی ها.
کوتاه مــدت  در  شــاید  ســفته بازی  بــر  مبتنــی  رونــق 
شــاخص های بــازار را بهبــود بخشــد، امــا ارزش افزوده 
واقعــی ایجــاد نمی کنــد. در مقابــل، ســرمایه‌گذاری در 
پروژه هــای زیرســاختی، نوســازی بافت هــای فرســوده، 
توسعه مسکن متناســب با نیاز جامعه، ساختمان های 
ســبز و هوشــمند و پروژه هــای عمرانــی دارای توجیــه 
اقتصادی، علاوه بر ایجاد اشتغال، ظرفیت تولید کشور 

را نیز افزایش می‌دهد.
بنابرایــن، سیاســت گذاری بایــد از حمایــت از افزایــش 
قیمت هــا بــه ســمت حمایــت از افزایــش بهــره‌وری، 
کیفیت ساخت و سرمایه گذاری مولد تغییر جهت دهد.

الزامات سیاست گذاری برای تبدیل 
ساختمان به موتور رشد اقتصادی

اگــر هــدف سیاســت گذاران، افزایــش تولیــد ناخالــص 
کانــون  در  بایــد  ســاختمان  صنعــت  اســت،  داخلــی 
برنامه هــای توســعه اقتصــادی قــرار گیــرد. تحقــق این 
هــدف مســتلزم مجموعــه‌ای از اصلاحــات هماهنــگ 

است.
نخســت، ایجــاد ثبــات در متغیرهــای اقتصــاد کلان تــا 
ســرمایه گذاران بتواننــد با اطمینان بیشــتری پروژه های 

بلندمدت را آغاز کنند.
دوم، اصلاح نظام تأمین مالی و توسعه ابزارهای نوین 
ســرمایه گذاری برای کاهش وابســتگی پروژه ها به منابع 

محدود بانکی.
ســوم، کاهــش بروکراســی، تســریع در صــدور مجوزها و 
افزایش شفافیت مقررات که می تواند هزینه های پنهان 

ساخت‌وساز را کاهش دهد.
چهــارم، حمایــت از فناوری های نوین، صنعتی ســازی، 
ســاختمان های کم مصرف و ارتقای بهره‌وری که ارزش 

افزوده بیشتری برای اقتصاد ایجاد می کنند.
پنجــم، هدایت ســرمایه ها به ســمت پروژه هــای مولد، 
بازآفرینی شهری، توسعه زیرساخت ها و تأمین مسکن 
متناســب با نیاز واقعی جامعــه؛ پروژه هایی که علاوه بر 
بازده اقتصادی، آثار اجتماعی و زیست محیطی مثبتی 

نیز به همراه دارند.

 ساختمان، سرمایه گذاری برای آینده اقتصاد
اقتصــاد ایــران برای دســتیابی به رشــد پایــدار، افزایش 
اشــتغال و بهبود تولید ناخالص داخلی، نیازمند فعال 
شدن موتورهای واقعی تولید است. صنعت ساختمان، 
بــالای  ارزش، ظرفیــت  زنجیــره  دلیــل گســتردگی  بــه 
اشــتغال‌زایی، توان جذب ســرمایه و اثرگــذاری بر ده ها 
فعالیــت اقتصــادی، یکــی از مهم ترین ایــن موتورهای 

رشد به شمار می‌رود.
توجه به این صنعت نباید صرفاًً از منظر تأمین مسکن 
یا توســعه شــهری باشــد، بلکه بایــد آن را به عنوان یک 
اقتصــادی در نظــر گرفــت. هــر واحــد  سیاســت کلان 
بــه  ســرمایه گذاری هدفمنــد در ســاختمان، می‌توانــد 
افزایــش تولید، رشــد درآمــد، تقویــت صنایع وابســته، 
ناخالــص داخلــی  تولیــد  ارتقــای  و  اشــتغال  افزایــش 

بینجامد.
در شرایطی که بسیاری از اقتصادهای جهان برای خروج 
از رکود، ســرمایه گذاری در زیرســاخت و ساخت‌وســاز را 
در صدر برنامه های خود قرار می‌دهند، شایســته اســت 
که صنعت ســاختمان نیز در ایــران از یک بخش صرفاًً 
عمرانی به یک راهبرد ملی برای رشد اقتصادی تبدیل 
شــود. آینده اقتصاد، بیش از هر زمان دیگر، به تصمیم 
امــروز درباره این صنعت وابســته اســت؛ تصمیمی که 
می تواند تفاوت میان رشــد مقطعی و توســعه پایدار را 

رقم بزند.

ساختمان؛ پیشران فراموش شده رشد اقتصادی

یادداشت

آگهــی قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی حوزه شهرســتان 

ساری منطقه سه
 1405/02/27 مورخــه   140560310457002143 شــماره  رای  برابــر 
کــه در هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتــی اراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه ســه 
ســاری تصرفــات مالکانه بقلیــس واحدی فرزنــد نقی به شــماره ملی 
2093196573 بشــماره پرونده 1109-1404 نســبت به ششــدانگ یک 
قطعــه زمیــن  بــا بنای احداثــی به مســاحت 758 )هفتصــد و پنجاه و 
هشــت ( متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 38 اصلــی واقع در بخش 
3 ثبت ســاری قریه ســرکت خریداری از نقی واحدی با کسر سهم وقف 

محرز گردیده است . 
لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت در صــوت انقضای مدت مذکــور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2210739

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/23

فریبرز یوسفیان حمیدی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری 
منطقه 3 

در آئین تشییع پیکر قائد شهید امت توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای انجام می شود

اجرای تمهیدات ایمنی سفرهای حمل‌ونقل عمومی
مدیــرکل دفتــر ایمنــی و پایش هوشــمند حمل‌ونقل 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از اجرای طرح 
ویــژه کنترل و نظارت بر ناوگان حمل‌ونقل عمومی از 
مبدأ تا مقصد، همزمان با برگزاری آئین تشــییع پیکر 
مطهر قائد شــهید امت، در بازه زمانی ۱۱ تا ۲۰ تیرماه 

خبر داد.
علــی زندی فــر گفــت: در قالــب ایــن طــرح، کنتــرل 
تجهیــزات ایمنــی، ســلامت فنــی، ســرعت حرکــت 
نــاوگان، مــدارک راننــدگان، عملکــرد مدیــران فنــی 
شــرکت های حمل‌ونقــل و همچنین رصد هوشــمند 
ناوگان از طریق سامانه های هوشمند با هدف ارتقای 
ایمنی سفرهای ناوگان حمل‌ونقل عمومی در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی با اشــاره به اجــرای طرح کنترل و نظــارت ویژه بر 
نــاوگان حمل‌ونقــل عمومــی در ســطح محورهــای 
مواصلاتی کشور، افزود: گشت های مشترک پلیس راه 
و سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نیز به منظور 
کنترل سرعت، پایش مستمر عملکرد ناوگان و ارتقاء 

ایمنی سفرها فعال خواهند بود.
مدیــرکل دفتــر ایمنــی و پایش هوشــمند حمل‌ونقل 
تأکید کرد: در صورت مشــاهده تخلف، ضمن صدور 
اخطــار بــرای راننــده و مالک وســیله نقلیــه، برخورد 

قانونی مطابق مقررات انجام می شود.
زندی فــر همچنین از افزایش ســاعت فعالیت مراکز 
معاینــه فنــی خبــر داد و گفــت: بــه منظــور تســهیل 
خدمات‌رســانی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی، مراکز 
معاینــه فنــی در صــورت نیاز به صــورت شــبانه‌روزی 
فعالیــت خواهنــد کــرد تا امــکان مراجعــه و دریافت 

گواهی معاینه فنی برای وسایل نقلیه فراهم شود.
وی تصریــح کرد: همچنیــن در ایام برگزاری مراســم 
امــت،  شــهید  قائــد  مطهــر  پیکــر  تشــییع  و  وداع 
محدودیت هــای تــردد ناوگان ســنگین حمــل کالا در 
برخی محورهای مواصلاتی اســتان های تهران، قم و 

خراسان رضوی اجرایی می شود.
مدیــرکل دفتــر ایمنــی و پایش هوشــمند حمل‌ونقل 
افــزود: بــا توجه بــه افزایش قابــل توجه حجــم تردد 
نــاوگان حمل‌ونقــل عمومی و خودروهای شــخصی، 

این محدودیت ها با هماهنگی پلیس راه در محورهای 
منتهــی بــه اســتان های یادشــده اعمال و مســیرهای 
جایگزین برای تردد ناوگان سنگین پیش بینی خواهد 

شد.
مشــمول  محورهــای  کــرد:  خاطرنشــان  زندی فــر 
محدودیــت تــردد نــاوگان حمل‌ونقــل کالا پیــش از 
بــرای شــرکت در آئیــن  آغــاز ســفرهای هموطنــان 
وداع، تشــییع و تدفیــن پیکر مطهر قائد شــهید امت 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
وی ادامــه داد: بــر اســاس برنامه‌ریــزی انجام‌شــده، 
محدودیت تردد ناوگان سنگین حمل کالا در هر یک 
از ســه اســتان مذکور، در بازه زمانی ۴۸ ساعته شامل 
پیش از آغاز مراســم تا پس از پایان آن اعمال شــده و 

در صورت ضرورت، قابل تمدید خواهد بود.

آمادگی بیــش از ۱۱۰۰ باب مجتمع خدماتی 
- رفاهــی بین‌راهــی برای خدمت‌رسانی به 
شرکت کنندگان مراسم تشییع قائد شهید 

امت
و  اقتصــادی، ســرمایه گذاری  امــور  سرپرســت دفتــر 

تأمین مالی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از 
آمادگــی بیش از ۱۱۰۰ باب مجتمع خدماتی - رفاهی 
بین‌راهی در سطح راه‌های مواصلاتی کشور برای ارائه 
خدمــات بی‌وقفــه به عــزاداران و شــرکت کنندگان در 
مراســم تشــییع و تدفین پیکر مطهر قائد شهید امت 

خبر داد.
ویــژه  کمیته هــای  گفــت:  زمانیــان  رضــا  محمــد 
نظارت اســتانی و شهرســتانی بــرای نظارت بــر روند 
خدمات‌رســانی مطلوب مراکز خدماتــی - رفاهی در 
ســطح کشــور به‌ویژه مســیرهای منتهی به شــهرهای 
تهران، قم و مشهد مقدس تشکیل شده و بازدیدهای 
میدانی با هدف شناســایی و رفع نواقص احتمالی در 

حال انجام است.
وی تاکیــد کــرد: ایــن کمیته هــا بــر اســاس مصوبــات 
عمرانــی  معاونــت  ریاســت  بــه  ســفر  خدمــات 
اســتانداری ها و حضور دســتگاه های متولــی از جمله 
شــرکت ملی نفت، شبکه بهداشــت، نیروی انتظامی 
و ســایر نهادهــای ذی‌ربط تشــکیل شــده‌ و ادارات کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نیز به عنوان دبیرخانه 
ایــن کمیتــه، وظیفــه هماهنگــی و پیگیــری تشــکیل 

مســتمر کمیته ها و اجرایی شدن نتایج بازدیدها را بر 
عهده دارند.

سرپرست دفتر امور اقتصادی، سرمایه گذاری و تأمین 
مالی افزود: علاوه بر کمیته های ویژه نظارت استانی، 
تیم هــای بازرســی ســازمان راهــداری و حمل‌ونقــل 
مجتمع‌هــای  خدمات‌دهــی  رونــد  از  نیــز  جــاده‌ای 
امکانــات  شــامل  بین‌راهــی  رفاهــی   - خدماتــی 
بهداشتی، نمازخانه ها، جایگاه های عرضه سوخت و 
ســایر امکانات رفاهی این مراکز به‌ویژه در محورهای 
منتهــی بــه شــهرهای تهــران، قــم و مشــهد بازدیــد 
می کننــد و مکاتبات و پیگیری هــای لازم در خصوص 
رفع کمبودهــا و نواقص احتمالــی از طریق نهادهای 

ذیربط صورت گرفته است.
زمانیــان با اشــاره به نقــش مجتمع هــای خدماتی - 
رفاهی در توقف و اســتراحت کوتاه کاربران جاده‌ای و 
کاهش تصادفات ناشــی از خســتگی و خواب‌آلودگی 
راننــدگان، اظهار کرد: بــا توجه به افزایش چشــمگیر 
ترددهــای جــاده‌ای در بــازه زمانــی ۱۲ تــا ۲۰ تیرمــاه 
و حضــور عزادارانــی از جــای جــای کشــور در مراســم 
تشییع و تدفین پیکر مطهر قائد شهید امت، سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اقدامات گسترده‌ای را 
در راستای ارتقاء کیفیت خدمات‌رسانی در مسیرهای 

پرتردد آغاز کرده است.
وی بــا اشــاره بــه برنامه‌ریزی هــا در خصــوص تأمین 
سوخت و آب مصرفی مجتمع های خدماتی - رفاهی 
بین‌راهی، ادامه داد: همچنین پیگیری های لازم برای 
تأمیــن و افزایــش ســوخت جایگاه هــا در ایــن ایــام از 
طریق شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی ایران 
صورت گرفته و پیش بینی ذخیره ســازی آب مصرفی 
از طریق تانکرها و مخازن به متولیان مجتمع‌ها تاکید 

شده است.
سرپرست دفتر امور اقتصادی، سرمایه گذاری و تأمین 
مالی عنوان کرد: فعال سازی کمیته های ویژه نظارت 
استانی بر نحوه فعالیت و خدمات‌دهی مجتمع های 
خدماتــی - رفاهــی و ایفای نقش ســایر دســتگاه های 
متولی در سطح استان ها، موجب شده فرآیند نظارت 

با دقت و اثرگذاری بیشتری همراه باشد.

 مجیــد اخــوان ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری 
گفت: پروازهای میان ایران و امارات متحده عربی، در پی 
مذاکرات انجام شــده میان مقامات ســازمان هواپیمایی 
کشــوری دو کشور و با پیگیری های صورت گرفته از طریق 
مجاری دیپلماتیک، از هفته جاری از سر گرفته می شود.

وی افزود: در راســتای عادی سازی پروازهای برنامه‌ای با 
کشــورهای همســایه و با هماهنگی میان ایران و امارات، 
مقرر شده اســت در فاز نخست، شرکت های هواپیمایی 
ایرانــی بــا معرفی بــه طرف اماراتــی، پروازهــای خود به 
این کشــور را از سر بگیرند. سخنگوی سازمان هواپیمایی 

کشــوری افزود: همچنین در مرحله بعد نیز شرکت های 
هواپیمایــی اماراتــی با معرفی شــرکت های مــورد تأیید 
خــود، فعالیت هــای پــروازی را از ســر خواهنــد گرفت تا 
چرخــه تعامــلات و همکاری هــای دوجانبــه در حــوزه 

حمل‌ونقل هوایی به وضعیت عادی بازگردد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری:

پروازهای ایران و امارات در هفته جاری آغاز می شود

سید جابر حسینی سیاهدشتی
 مدرس دانشگاه



City شهرستان06

یادداشت خبــــر   اخبــــار• 

گر  بهره گیری از فناوری »شناسا
زیستی« در تصفیه خانه های آب 

شرب آذربایجان غربی
شیرین شریفی/ خبرنگار روزنامه جمله

گیــری  بهــره  از  غربــی  آذربایجــان  فاضــلاب  و  آب  شــرکت   مدیرعامــل 
فناوری»شناساگرزیستی« و راه اندازی سامانه پایش آلودگی آب با استفاده از 

ماهی زبرا در تصفیه خانه های آب استان خبر داد.
مجتبــی نجفــی اظهار داشــت: در راســتای ارتقای ســطح ایمنی آب شــرب و 
به کارگیری روش های نوین نظارتی، شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی، 
سامانه هوشمند پایش آلودگی آب با استفاده از »ماهی زبرا« )Zebrafish( را 
به عنوان یک شناساگر زیستی حساس، در محل ورودی آب خام تصفیه خانه 

های آب راه اندازی کرد.
وی گفت: ماهی زبرا به دلیل حساسیت بسیار بالا نسبت به تغییرات شیمیایی 
و آلودگی های محیطی، به عنوان یک شناســاگر زیستی )Biosensor( شناخته 
می شــود. واکنش ایــن موجود زنده به عنوان اولین خــط دفاعی در برابر ورود 
مــواد آلاینده به چرخه تصفیــه عمل می کند که با مشــاهده هرگونه تغییر در 
رفتار ماهی ها، سیســتم هشدار داده و امکان واکنش سریع و پیشگیری از ورود 

آلودگی به شبکه آب شرب شهر فراهم می  شود.
نجفــی افزود: این پروژه که در پاســخ بــه دســتورالعمل های علمی و با هدف 
تضمیــن حداکثــری ســلامت آب شــهروندان اجــرا شــده اســت، گامــی مهم 
در جهــت پیاده ســازی مدیریــت هوشــمند و پیشــگیرانه در حــوزه منابــع آب 

محسوب می شود.
وی گفت: با توجه به تنوع و گســتردگی آلاینده هایی که ممکن اســت سلامت 
شــهروندان را تهدیــد کنــد، روش های کلاســیک آزمایشــگاهی گاهــی زمان بر 
هســتند و امکان شناســایی ســریع همــه آلاینده هــای ناشــناخته را ندارند و به 
همین دلیل، ســامانه ای  راه اندازی شــده که در آن از ماهی زبرا به عنوان یک 

»شناساگر زیستی زنده« استفاده می شود.
وی افــزود: ماهــی زبرا به دلیل حساســیت بســیار بالا به تغییرات شــیمیایی و 
فیزیکــی آب و همچنیــن شــباهت ژنتیکی قابــل توجه به انســان، می تواند در 
کمترین زمان ممکن، وجود ســمومی مثل بوتولینوم، ریسین، فلزات سنگین 
از جمله جیوه، ســرب و آرســنیک و همچنین آفت کش هایی مانند مالاتیون و 

دیازینون را از طریق تغییر در وضعیت و سلامت خود نشان دهد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربــی تأکید کرد: مزیت اصلی 
ایــن روش، ســرعت، ســادگی و هزینــه پایین آن اســت که با مشــاهده هرگونه 
تغییــر غیرعادی یا تلفــات در میان ماهی ها، تیم هــای عملیاتی بلافاصله در 

محل ورودی تصفیه خانه مطلع شده و اقدامات تکمیلی را آغاز می کنند. 
نجفــی افــزود: این ســامانه به عنوان یک سیســتم هشــدار ســریع و کم هزینه، 
مکملــی مطمئــن بــرای روش هــای دقیــق شــیمیایی و میکروبــی محســوب 
می شــود و نقــش مهمــی در پیشــگیری از ورود آب آلــوده بــه مــدار توزیع ایفا 

می کند.
وی بــا بیــان اینکــه اســتفاده از ایــن شناســاگر زیســتی در شــرایط بحرانــی و 
آلودگی های احتمالی، یک اقدام پیشــگیرانه و مکمل ارزشمند برای تضمین 
ســلامت آب شرب شهروندان آذربایجان غربی خواهد بود، خاطر نشان کرد: 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی اولین شرکت در کشور است که  پایش 
زیستی را در تصفیه خانه شهرهای ارومیه، مهاباد، ماکو، تکاب و سردشت راه 
اندازی کرد و پس از آن، دیگر شــهر های کشــور با ابلاغ شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب و با کسب تجربه از شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی نسبت به 

بکارگیری این روش اقدام کردند.

ناهید ونایی / خبرنگار روزنامه جمله
 آییــن بزرگداشــت شــهدای هفتم تیر شــامگاه ششــم 
حضــور  شــب  صدودهمیــن  بــا  همزمــان  تیرمــاه 
حماســی مــردم مبعــوث شــده، بــا حضــور نماینــده 
ولی فقیــه در اســتان و امــام جمعــه همــدان، رئیــس 
کل و مســئولان دســتگاه قضایی اســتان، فرمانده سپاه 
انصارالحســین)ع(، معاون سیاسی و امنیتی استاندار، 
مدیران و کارکنان دستگاه قضایی و جمعی از مسئولان 
اجرایی و اقشار مختلف مردم در پیاده‌راه میدان بزرگ 

امام خمینی)ره( همدان برگزار شد.
در ایــن مراســم کــه با اجــرای چنــد برنامــه‌ فرهنگی و 
مذهبــی حماســی همــراه بــود، نماینــده ولی فقیــه در 
استان و امام جمعه همدان  با تبیین ابعاد شخصیتی 
شــهید آیت‌اللــه دکتر بهشــتی، وی را الگوی برجســته 
عدالت خواهی، مدیریت و خدمت صادقانه دانست و 
بر ضرورت حضور میدانی مسئولان، ارتباط بی‌واسطه 
با مردم و پاســخگویی مؤثر به مطالبات عمومی تأکید 

کرد.
حجت‌الاسلام حبیب‌الله شــعبانی موثقی با قدردانی 
از حضــور گســترده مــردم در تجمعــات و هیأت هــای 
مذهبــی اظهار کــرد: باید بــه مطالبات و خواســته های 
مــردم توجه کــرد، صــدای مردم را شــنید و بــرای رفع 

مشکلات آنان پاسخگو بود. 
وی یکــی از اقدامــات ارزشــمند دادگســتری اســتان را 
امــام  راه‌انــدازی میــز خدمــت در محوطــه حســینیه 
خمینــی)ره( در روزهــای جمعــه بیــان کــرد و افــزود: 
مســئولان با حضور در میان مردم به صورت مســتقیم 

پاسخگوی مطالبات آنان هستند.
نماینــده مــردم اســتان در مجلــس خبــرگان رهبــری 
بــا بیــان اینکــه شــهید بهشــتی نابغــه مدیریــت بــود، 
افــزود: ســرمایه های اصیــل نظــام بایــد حفظ شــوند، 
چراکه شــخصیت هایی مانند شــهید بهشتی به آسانی 

جایگزین نمی شوند.
نماینــده ولی فقیــه در اســتان با اشــاره بــه برنامه‌ریزی 
برای برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید در تهران، قم 
و مشهد، از تدارک برنامه هایی برای انتقال عزاداران از 
همدان به این شهرها خبر داد و تأکید کرد: در شهرهای 
استان نیز اجتماع بزرگ جاماندگان برگزار خواهد شد.
در ادامــه ایــن مراســم، رئیــس کل دادگســتری اســتان 
همــدان نیــز بــا گرامیداشــت هفته قــوه قضاییــه و یاد 
شــهدای هفتم تیر از کاهش تعداد پرونده های قضایی 
در استان خبر داد و افزود: در راستای اجرای سند تحول 

و تعالی قوه قضاییه، تعداد پرونده ها نســبت به ســال 
گذشــته کاهش یافتــه و بســیاری از پرونده های قدیمی 

تعیین تکلیف شده است.
بهروز محمدی مهر با تأکید بر برخورد قاطع دســتگاه 
قضایــی بــا مخلان امنیت و جرایم خشــن اظهــار کرد: 
دستگاه قضایی در برابر تهدیدکنندگان امنیت و جان و 

مال مردم هیچ گونه مماشاتی نخواهد داشت.
محمــدی مهــر همچنین خاطر نشــان کــرد : حدود دو 
هزار پرونده مربوط به اغتشاشــات دی ماه سال گذشته 
در محاکم قضایی اســتان رسیدگی و احکام آنها صادر 

شده است.
 رئیس کل دادگســتری استان همدان در پایان از آزادی 
۳۶۰ محکوم مالی در ســال جاری خبــر داد و از خیران 
خواســت با کمک به ســتاد دیه زمینــه آزادی زندانیان 

نیازمند را فراهم کنند.

آیین بزرگداشت شهدای هفتم تیر در همدان برگزار شد 

 نماینده ولی فقیه در استان :
  در جلسه قرارگاه پیشگیری و مبارزه با قاچاق  مسئولان باید صدای مردم را بشنوند 

کید شد   فرآورده های نفتی استان تا
 نظارت بر عرضه سوخت با همکاری 

بین دستگاهی در آذربایجان شرقی
ملیحه عبدالعلی زاده / خبرنگار روزنامه جمله

در اولین جلســه قرارگاه پیشگیری و مبارزه با قاچاق فرآورده 
هــای نفتی کــه با حضور توماج نژاد رئیس اداره پیشــگیری و مقابله 
بــا قاچــاق فــرآورده های نفتی شــرکت ملــی پخش، ســرهنگ ولی 
ارز فراجــا، شــهرداریها  بــا قاچــاق کالا و  جانشــین پلیــس مبــازره 
وسازمانهای متولی در ستاد منطقه آذربایجان شرقی برگزار نسبت 
به اســتمرار و افزایش کنترل و نظارت بر عرضه ســوخت با تعامل و 

همکاری بین دستگاهی در استان تأکید گردید.
ناصــر راشــدی مدیرمنطقــه در اولیــن جلســه قــرارگاه پیشــگیری و 
مبــارزه با قاچاق فرآورده های نفتی اســتان که با حضور توماج نژاد 
رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق فرآورده های نفتی شرکت 
ملی پخش، ســرهنگ ولی جانشــین پلیــس مبازره با قاچــاق کالا و 
ارز فراجا، شــهرداریها و سازمانهای متولی استان برگزار شد، ضمن 
تســلیت فرا رسیدن ایام شــهادت حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( 
گفــت: تأمیــن و توزیع ســوخت مــورد نیاز مــردم همراه بــا کنترل و 
نظــارت لازم جهــت صیانــت از ســرمایه های ملی بعنوان رســالت 

اصلی این شرکت همواره مورد توجه می باشد.
ناصــر راشــدی در ادامــه با اشــاره به اهمیــت پیشــگیری و مقابله با 
قاچــاق فرآورده های نفتی گفت: بــا عنایت به پرداخت یارانه قابل 
توجه به تامین سوخت مورد نیاز مردم و وارداتی بودن بخشی از آن 
با تخصیص منابع ارزی کشــور، ما را موظف می نماید تا نســبت به 
بررسی گلوگاههای قاچاق سوخت، پیشگیری و مبارزه با آن تعهد و 
مسئولیت پذیری مضاعفی را داشته باشیم و این وظیفه ای شرعی 

و انسانی در صیانت از سرمایه های ملی است.
در ادامــه تومــاج نــژاد رئیــس اداره پیشــگیری و مقابلــه بــا قاچــاق 
فــرآورده هــای نفتی شــرکت ملی پخش بــا بیان ضــرورت کنترل و 
نظــارت بیــش از پیــش برعرضه مــواد نفتی بــه ویژه نفتــگاز بخش 
حمــل و نقل اظهار داشــت: با توجه به شــرایط تأمیــن منابع ارزی، 
مشــکلات اقتصــادی و کمبــود انــرژی در کشــور بررســی راهکارهای 
کاهش عرضه خارج از شــبکه، پیشگیری و مبارزه با قاچاق  سوخت 

مورد تآکید می باشد.
ســپس اعضای قــرارگاه پیشــگیری و مبارزه با قاچاق فــرآورده های 
نفتــی با ارزیابی وضعیــت تخصیص فرآورده های نفتی در اســتان 
در خصــوص صــدور پروانه ها و بار برگ های درون شــهری حمل و 
نقــل به بحث و تبادل نظر پرداخته و راهکارهای پیشــگیری از ســوء 

استفاده های احتمالی در این حوزه را مورد بررسی قرار دادند.

 استفاده از دانش آموزان در 
مدیریت مصرف برق مازندران 

جلســه ای با حضور مهندس حســینى کارنامــى، مدیرعامل   
شــرکت توزیع نیروی برق مازندران، مشاور استاندار در امور 
بانــوان و مدیرکل ســازمان دانش آموزی اســتان مازنــدران با هدف 
بررســی راهکارهــای اســتفاده از ظرفیــت دانش آمــوزان در اجــرای 

برنامه های مدیریت مصرف برق برگزار شد. 
در ایــن نشســت، مهنــدس حســينى کارنامــى با اشــاره بــه اهمیت 
فرهنگ ســازی در حوزه مصــرف بهینه انرژی، نقــش دانش آموزان 
را در انتقــال مفاهیم صرفه جویــی و مدیریت مصرف به خانواده ها 
بســیار مؤثــر دانســت و گفــت: دانش آمــوزان می تواننــد بــه عنــوان 
ســفیران انرژی در جامعه عمــل کرده و با آگاهی بخشــی در محیط 

خانه و مدرسه، نقش مهمی در کاهش مصرف برق ایفا کنند. 
وی همچنین بر لزوم همکاری دستگاه های اجرایی و آموزشی برای 
نهادینــه کــردن فرهنگ مصرف صحیــح انرژی تأکید کــرد و افزود: 
اجرای برنامه های آموزشــی، برگزاری کارگاه‌ها، مســابقات فرهنگی 
و اســتفاده از ظرفیــت تشــکل های دانش آموزی از جملــه اقداماتی 

است که می تواند در ترویج فرهنگ مدیریت مصرف مؤثر باشد.

   دوشنبه   08 تیر 1405   14 محرم 1448قمری   29 ژوئن 2026  سال دهم    شماره 2393

 آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۳۱۸۷۹ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/19 هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای / خانم امامعلی درخشــانی یگانه فرزند 
غلامعلــی بشــماره شناســنامه ۲۶۶ صادره از کرمانشــاه مبنی بر صدور ســند 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۵۷.۵۳ متر مربع پلاک 
۳۳۷ اصلی روستای دراب بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی آقای / 
خانم مراد صادقی پیرکاشانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۳/23 

آیت اله زارعتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۴/08
رئیس ثبت اسناد و املاک
از طرف صادق نوری زاده

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140560318008001406- 1405/02/12 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض خانم 
زهرا حسنى لسبو محله فرزند احمد علی بشماره شناسنامه ٥٢٤ صادره از رودسر 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3241/48 متر مربع به شماره 
پلاک 422 فرعی مجزی از ۱۹۸ فرعی از سنگ ۵۷ اصلی واقع در دوستکوه بخش 

۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی رقیه خندان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 2212369-م الف: 1186   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

رمضان قربانی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360318008008551- 1403/09/10 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای حســین صادقیان 
رضا محله فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ٤٧٩ صادره از رودسر در ششدانگ 
یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت ٥٣ / ١٥٦٦ متر مربع به شــماره پلاک ٦١٦ 
فرعــی از ســنگ ٦٦ اصلــی واقــع در رضا محله بخــش ۲۹ گیلان خریــداری از مالک 

رسمی محرز گردیده است.
لــذا بــه منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2212329-م الف  1184   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

رمضان قربانی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360318008008545- 1403/09/10 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای حسین 
صادقیان رضا محله فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 4۷۹ صادره از رودسر در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 970/28 متر مربع به شماره پلاک 
۶۱۷ فرعی از سنگ ٦٦ اصلی واقع در رضا محله بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک 

رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجــع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2212310-م الف  1183   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

رمضان قربانی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360318008008549- 1403/09/10 هیــات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای 
حسین صادقیان رضا محله فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ٤٧٩ صادره 
از رودســر در ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعــی به مســاحت ٤۲ / ۱۵۸۰ متر 
مربع به شماره پلاک ۶۱۹ فرعی از سنگ ٦٦ اصلی واقع در رضا محله بخش ۲۹ 

گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 2212296-م الف  1182   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

رمضان قربانی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360318008008554- 1403/09/10 هیــات اول موضوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای 
حســین صادقیان رضا محله فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ٤٧٩ صادره 
از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1215/32 متر مربع 
به شماره پلاک ۶۱۸ فرعی از سنگ ٦٦ اصلی واقع در رضا محله بخش ۲۹ گیلان 

خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 2212284-م.الف  1181   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
رمضان قربانیتاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360318008008541- 1403/09/10 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای 
حســین صادقیان رضا محله فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ٤٧٩ صادره 
از رودســر در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2915/5 متر مربع 
به شماره پلاک ۱۸۱ فرعی از سنگ ٦٦ اصلی واقع در رضا محله بخش ۲۹ گیلان 

خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 2212271-م الف 1180   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
رمضان قربانیتاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140560318008002630- 1405/02/31 هیــات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفــات مالکانه بــلا معارض 
معصومه حسن نژاد گلباغی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۸ صادره از لنگرود 
در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت ۷۱ / ۳۷۵ متر 
مربع به شماره پلاک ۱۱۷۳ فرعی واقع در قریه گواسرا از ٦ اصلی بخش ۲۹ گیلان 

خریداری از مالک رسمی فرزاد نعمتی محرز گردیده است.
لــذا بــه منظور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 2211762-م الف  1188   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
رمضان قربانیتاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140560318008001564- 1405/02/15 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک رودســر تصرفــات مالکانه بــلا معارض 
آقای مجید رحیمی فرزند علی اکبر بشــماره شناســنامه ۱۳۲۸ صادره از رودســر 
در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 283/75 متر 
مربع به شماره پلاک ۱۱۷۱ فرعی واقع در قریه گواسرا از ٦ اصلی بخش ۲۹ گیلان 

خریداری از مالک رسمی علی اکبر رحیمی گواسرائی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 شناسه آگهی: 2213474-م.الف  1207  

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
رمضان قربانیتاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360318008011643- 1403/11/07هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک رودســر تصرفــات مالکانــه بلامعارض 
خانــم پرویــن پورمحمد فرزند محمد بشــماره شناســنامه 6۰۹ صادره از رودســر 
در ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعــی به مســاحت 2746/23 متــر مربع به 
شــماره پلاک ۶۲۱ فرعی از ســنگ ٧٦ اصلی واقع در گرجه پشت بخش ۲۹ گیلان 

خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 2213488-م.الف  1208   

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1405/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم روز سه شنبه 1405/04/23

رمضان قربانی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 

 1405/03/20 مــورخ   14056031045608236 شــماره  رای  برابــر 
کــه در هیــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی منطقه 2 
ســاری تصرفــات مالکانــه فاطمه صــادق زاده کرمــی فرزند محمد 
بشــماره ملی 2090205822 نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
بــا بنای احداثی پلاک 14882 فرعی به مســاحت 211.45 متر مربع 

قسمتی از پلاک 2- اصلی واقع در قریه نومل بخش 4 ثبت ساری.
لــذا بــه منظور اطــلاع عموم مراتــب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضــی اعتراض داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ انتشــار اولین 
اگهــی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصــول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2216268

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/08
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/23

  یاسر ملکی
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه
 دو ساری

 نشســت هماهنگی کمیته جابه جایی شــرکت کنندگان 
در مراســم تشــییع و تدفین قائد شــهید امت، حضرت 
اداره کل  بــه میزبانــی  آیت‌اللــه ســیدعلی خامنــه‌ای، 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای یزد و با حضور مسئولان 

ارشد عضو کمیته در استان برگزار شد.
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای اســتان یزد، جواد ذاکر معاون حمل‌ونقل 
ایــن اداره کل در نشســت فوق بــا تأکید بــر اهمیت این 
رویــداد بــزرگ، از آمادگــی کامــل اســتان بــرای اعــزام 
حداکثــری و قانون مند مــردم خبــر داد و گفت: تمامی 
تدابیر لازم اندیشــیده شــده تا روند اعزام متقاضیان در 
این مراسم در بالاترین ســطح ایمنی، رفاه و احترام در 

مسیرهای هوایی،ریلی و جاده ای انجام شود.
معــاون حمل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جــاده ای اســتان یزد، افــزود: با توجه بــه اهمیت حفظ 
جان مســافران، ســلامت فنــی اتوبوس هــا و صلاحیت 
راننــدگان پیــش از حرکــت ارزیابــی و تأییــد می شــود. 
همچنین با همکاری عوامل راهداری، مسیرهای اعزام 
از نظر خط کشــی، نصب علائم و رفــع نقاط پرخطر به 

سرعت ایمن سازی خواهند شد.
ذاکــر اذعان کــرد: در رابطه با تأمین ســوخت و پایداری 
خدمــات رفاهــی، بــا همــکاری شــرکت ملــی پخــش 

فرآورده های نفتی، ســوخت مورد نیاز قطارها و ناوگان 
حمــل و نقل عمومــی و خودروهای شــخصی در پمپ 

بنزینهای بین‌راهی تأمین خواهد شد.
وی ادامــه داد: باتوجه به محدودیت زمانی و همچنین 
وســیله نقلیــه عمومــی متقاضیان ســفر گروهی هرچه 
ســریعتر نســبت بــه رزرو اتوبــوس و تهیــه بلیــط اقدام 
نمــوده و دفاتــر شــرکتهای مســافری بــه منظــور حفظ 
امنیت و تکریم مســافران، فروش بلیط را بر اساس کد 
ملــی انجــام خواهنــد داد.همچنین باتوجــه به کاهش 
فــروش بلیــط در این ایام برای ســایر مقاصد پیشــنهاد 
گردید افرادی که به ضرورت قصد ســفر به ســایر نقاط 
کشور را دارند پیش بینی لازم برای تامین خودرو و زمان 

سفر خود را بنمایند.
وی ادامــه داد: شــرکتهای مســافربری پیش بینی هــای 
لازم برای خودروی جایگزیــن برای ناوگان در راه مانده 
را نمــوده و دســتگاه های امــداد جــاده ای در صــورت 
بــروز هرگونه حادثه غیرمنتظره آماده خدمات رســانی 

خواهند بود.
این مسئول با تأکید بر مشارکت فعال صنایع و معادن 
اســتان در تأمین نــاوگان حمل و نقل عمومی مســافر، 
یادآور شــد: برای پیشــگیری از ســردرگمی رانندگان در 
صــورت اختــلال احتمالــی و ضعیــف شــدن اینترنت، 

توزیع بروشــورهای نقشــه‌ راهنمای راههای مواصلاتی 
خصوصــا در محــدوده شــهر تهران تهیه شــده توســط 
شــهرداری بین مســافران و رانندگان در دســتور کار قرار 

دارد.
معــاون حمل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان یزد، علاوه بر تأکید بر تکریم حداکثری 
شــرکت کننــدگان در ایــن مراســم توســط راننــدگان و 
اســتان  راه  پلیــس  گفــت:  مســافربری،  شــرکت های 
جانمایی موکب های مردمی در طول مسیرهای پرتردد 
و مســتعد حادثه را انجام و این موکبها جهت پذیرایی، 
استراحت و جلوگیری از خواب آلودگی رانندگان سواری 

و عمومی در این ایام برپا خواهند شد.
گفتنــی اســت در ایــن جلســه کــه بــا حضــور مدیــرکل 
مدیریت بحران استانداری یزد، معاون هماهنگ کننده 
ســپاه الغدیر، مدیرکل راه آهن اســتان ، معاون اجرایی 
غدیــر  مســافربری  ترمینــال  استان،مســئول  فــرودگاه 
یزد،جانشــین فرمانــده پلیــس راه اســتان و نمایندگان 
انجمن های صنفی شرکتها و رانندگان مسافربری برگزار 
شد، بر هم‌افزایی همه جانبه برای برگزاری هرچه بهتر 
اعزام زائران این رویداد بزرگ تاکید و مقرر شد جلسات 
این کمیته تا پایان زمان مراسم بصورت مستمر برگزار و 

گزارش اقدامات در ستاد مرکزی استان ارائه گردد.

با تدابیر ویژه اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان یزد انجام می شود

خدمات‌رسانی به شرکت کنندگان تشییع قائد شهید امت



07  J O M L E H O N L I N E . I R

Sportورزس

 خبــــر

 طارمی و بیرانوند 

در جمع برترین های 
مرحله گروهی جام 

جهانی 2026
 مرحلــه گروهــی رقابت هــای فوتبــال جام 
جهانــی 2026 صبــح امروز به پایان رســید. 
در پایان مرحله گروهی، 72 مسابقه برگزار 
شــد و 215 گل بــه ثمــر رســید کــه میانگین 

2.99 گل در هر بازی را به ثبت رساند.
 بــا پایان ایــن مرحلــه، برتــری بازیکنان در 
شــاخص های آمــاری مشــخص مشــخص 
شــدند. در شــاخص »برتــری در دوئل های 
هوایــی« نــام مهــدی طارمی مهاجــم تیم 
در  دارد.  قــرار  صــدر  در  کشــورمان  ملــی 
شــاخص »بیشــترین مهــار« نیــز علیرضــا 
بیرانونــد با 15 مهار، در رده ســوم ایســتاده 

است.
 آمــار مربوط به برترین های مرحله گروهی 

در زیر آمده است:
 بهترین گلزن:

لیونل مسی )آرژانتین( 6 گل
کیلیــان امباپــه )فرانســه(، ارلینــگ هالنــد 
و  )فرانســه(  دمبلــه  عثمــان  )نــروژ(، 

وینیسیوس جونیور )برزیل( هر کدام 4 گل
 بیشترین پاس گل:

الکساندر ایســاک )ســوئد(، برونو گیمارش 
)برزیل( و مایکل اولیســه )فرانسه(هر کدام 

3 پاس گل
 مشارکت در گل )پاس+پاس گل(

مســی  لیونــل  و  )فرانســه(  امباپــه  کیلیــان 
)آرژانتین( هر کدام با 6 مشارکت

دمبلــه  عثمــان   ، )آلمــان(  اونــداو  دنیــز 
)فرانســه( و وینیسیوس جونیور )برزیل( هر 

کدام با 5 مشارکت
 ایجاد بیشترین موقعیت گل:

لیاندرو تروسار )بلژیک( 15 موقعیت
محمــد صــلاح )مصــر( و اشــرف حکیمــی 

)مراکش( هر کدام با 11 موقعیت
 دقایق بازی برای ثبت گل:
کان آیهان )ترکیه( 2 دقیقه

ماتیاس اسوانبرگ )سوئد( 6 دقیقه
ارمین مهمیچ )بوسنی( 13.5 دقیقه

 بیشترین شوت:
کیلیان امباپه )فرانســه( و کویــن دی بروینه 

)بلژیک(هر کدام 16 شوت
لیونل مسی 15 شوت

 بیشتری دریبل موفق:
ابراهیم مازه )الجزایر(  12 دریبل موفق

خولیو انسیو )پاراگوئه( ، لی کانگ این )کره 
جنوبــی( و تاهیــت چونــگ )کوراســائو( هر 

کدام  11 دریبل موفق
 سانتر موفق

ماکسیمیلیانو آرائوخو )اروگوئه( 8 سانتر
اشــرف حکیمی )مراکش(، استفن استاکیو 
)کانادا(، مارسل سابیتزر )سوئیس( ، دکلان 
رایس )انگلیس( و ایوان باســیچ )بوســنی( 

هر کدام 7 سانتر
 پاس رو به جلو

رودری )اسپانیا( 223
پدری )اسپانیا( 192

یان پل فن هکه )هلند( 189
 تکل

ماروین سنایا )غنا( 18
خوان کاسرس )پاراگوئه( 16

پدرو ویته )اکوادور( 14
 برتری در دوئل ها

خوان کاسرس )پاراگوئه( 32
مارتین باتورینا )کرواسی( 29

هانیبــال  و  )کوراســائو(  چونــگ  تاهیــت 
مجبری )تونس( 27
 شکست در دوئل ها

جونینیو باکونا )کوراسائو( 32
دیگــو گومــز )پاراگوئــه( و کارلــوس هــاروی 

)پاناما( هر کدام 30
 ارسال پاس بلند صحیح

آنگوس گان )اسکاتلند( 25
رائول رانگل )مکزیک( 24

آندرس آندراده )پاناما( 23
 خطای گرفته شده

هانیبال مجبری )تونس( 15
مارتین باتورینا )کرواسی( 14
تاهیت چونگ )کوراسائو( 13

 خطای مرتکب شده
آندرس کوباس )پاراگوئه( 11

اردمیــن  )آلمــان(،  پاولوویــچ  الکســاندر 
شــامرادوف  الــدور  )بوســنی(،  دمیروویــچ 
)ازبکســتان(، بخروز کریموف )ازبکستان(، 

کارلوس هروی )پاناما( هر کدام با 8
 آفساید

لوئیز دیاز )کلمبیا( 8
ماکسیمیلیانو آرائوخو )اروگوئه( 6

نیکــولاس  )ســوئد(،  ایســاک  الکســاندر 
جکسون )سنگال( هر کدام 5

 برتری در دوئل های هوایی
کاتیــچ  نیکــولا  و  )ایــران(  طارمــی  مهــدی 

)بوسنی( هر کدام با 15
کریــس وود )نیوزیلنــد( و اویدنــس ماکگوپا 

)آفریقای جنوبی( هر کدام با 12
 کلین شیت

اونای سیمون )اسپانیا( 3
 بیشترین گل خورده

محمــود ابونــدا )قطــر( و مکــس کروکومبه 
)نیوزیلند( هر کدام 10 گل
الوی روم )کوراسائو( 9 گل

 بیشترین مهار توسط دروازه بان
الوی روم )کوراسائو( 20 مهار

محمد الاویس )عربستان( 16 مهار
علیرضا بیرانوند )ایران( 15 مهار

 سانترهای مهار شده توسط دروازه بان
محمود ابوندا )قطر( 5

بیرانونــد  علیرضــا  ورد(،  )کیــپ  ووزینیــا 
)ایران( ، موری دیاو )سنگال( ، دیوگو کاستا 

)پرتغال( هر کدام 4

 
مهسا حسینی

حذف تیم ملی از جام جهانی ۲۰۲۶ شــاید در ظاهر 
فقــط یــک ناکامــی دیگر باشــد، امــا وقتــی آمارهای 
پنــج دهه اخیر فوتبال ایــران کنار هم قــرار می گیرد، 
تصویــری نگران کننــده شــکل می گیرد؛ تصویــری از 
فوتبالی که همیشــه تا آستانه موفقیت می‌رود اما در 
آخرین قدم متوقف می شود. آیا مشکل فقط شانس 
اســت یــا فوتبــال ایــران سال هاســت در چرخــه‌ای از 

ناکامی گرفتار شده است؟
 حــذف تیــم ملــی از جام جهانــی ۲۰۲۶ شــاید برای 
بســیاری از هــواداران تنهــا به معنای از دســت رفتن 
یک فرصت دیگر باشد، اما واقعیت این است که این 
ناکامی، یک اتفاق جداگانه نیست. اگر اتفاقات چند 
دهه اخیر فوتبال ایران را کنار هم قرار دهیم، متوجه 
می شــویم حذف از جام جهانی تنها آخرین حلقه از 
زنجیره‌ای است که سال هاســت فوتبال ایران را اسیر 
خود کرده اســت؛ زنجیره‌ای از فرصت های از دســت 
رفته، حسرت های طولانی و طلسم هایی که یکی پس 

از دیگری ادامه پیدا کرده‌اند.
 جــام جهانــی ۲۰۲۶ قرار بــود متفاوت باشــد. فیفا با 
افزایش تعداد تیم ها از ۳۲ به ۴۸، عملاًً مسیر صعود 
را برای بســیاری از تیم ها هموارتر کــرد. در این دوره، 
۳۲ تیــم به مرحلــه حذفی راه پیــدا کردند؛ یعنی دو 
برابر تعداد تیم هایی که در نســخه های قدیمی جام 
جهانی از گروه خود صعود می کردند. بسیاری تصور 
می کردند اگر قرار باشد ایران بالاخره طلسم تاریخی 
خود را بشــکند، بهترین فرصت همیــن جام خواهد 

بود.
 اما باز هم همان سناریوی آشنا تکرار شد.

 ایــران بــدون شکســت مرحلــه گروهــی را بــه پایــان 
رساند، اما نتوانســت در جمع تیم های صعودکننده 
قرار بگیرد. شاید تلخ ترین بخش ماجرا همین باشد؛ 
تیمی که شکســت نخورد، اما باز هم حذف شد. این 
اتفاق نشــان می‌دهد فوتبال ایــران هنوز در مدیریت 
لحظــات تعیین کننده و تبدیل امتیــازات به صعود، 

ضعف های جدی دارد.

هفت جام جهانی؛ صفر صعود
اکنــون ایــران هفت بــار در جام جهانی حاضر شــده 
اســت، امــا هنــوز حتی یــک بار هــم موفق نشــده به 
مرحله حذفی برسد. این آمار زمانی تلخ‌تر می‌شود 
که بدانیم تنها اســکاتلند با ۹ حضور، رکورد بیشتری 
در نرســیدن بــه دور حذفی دارد و ایــران دومین تیم 

این فهرست محسوب می شود.
 برای کشــوری که سال ها یکی از قدرت های بلامنازع 
فوتبال آسیا بوده، چنین رکوردی بیش از آنکه آماری 
ســاده باشد، یک هشدار بزرگ است. حضور مستمر 
در جام جهانی ارزشــمند است، اما وقتی این حضور 
هــر بار با حذف در مرحله گروهی پایان پیدا می کند، 

دیگر نمی توان آن را موفقیت کامل دانست.

جام ملت ها؛ نیم قرن پشت درِِ فینال
ناکامی های فوتبال ایران فقط به جام جهانی محدود 
نمی شــود. آخرین قهرمانی ایران در جام ملت‌های 
آسیا به سال ۱۹۷۶ بازمی گردد؛ زمانی که تیم ملی با 
هدایت حشمت مهاجرانی و گل تاریخی علی پروین 

مقابل کویت برای سومین بار قهرمان آسیا شد.
 از آن روز تاکنون نزدیک به پنج دهه گذشته است.

 در ایــن مدت ایران بارها تا آســتانه بازگشــت به قله 
پیــش رفت. هفت حضور در نیمه نهایی، نســل های 
مختلف از ستاره ها، مربیان بزرگ داخلی و خارجی، 
اما نتیجه همیشــه یکسان بوده است؛ حذف پیش از 

فینال.
 ایــن آمــار شــاید عجیب‌ترین طلســم فوتبــال ایران 
باشــد. تیمی کــه تقریباًً در هــر دوره مدعی قهرمانی 

است، اما حتی یک بار هم نتوانسته به فینال برسد.

المپیک؛ رؤیایی که نسل ها ندیده‌اند
برای نســل جدید فوتبال ایــران، المپیک تقریباًً یک 

رویداد ناشناخته است.
 آخرین حضور تیم فوتبال ایران در المپیک به ســال 
۱۹۷۶ مونتــرال برمی گــردد. ایران ســهمیه المپیک 
۱۹۸۰ را هــم بــه دســت آورد، امــا تحریم مســابقات 
باعث شــد این فرصت تاریخی از دســت برود. از آن 
زمــان تاکنــون، فوتبــال ایران حتــی نتوانســته دوباره 

سهمیه این رقابت ها را کسب کند.
 نکتــه نگران کننده تــر این اســت کــه فاصله ایــران با 
المپیــک روزبــه‌روز بیشــتر شــده اســت. در انتخابــی 
المپیک ۲۰۲۴، تیم امید حتی به جمع ۱۶ تیم پایانی 
آسیا هم نرسید؛ موضوعی که نشان می‌دهد مشکل 
فقط نتیجه نیست، بلکه روند توسعه فوتبال پایه نیز 

با چالش جدی روبه‌رو است.

حسرتی که ۳۰ ساله شد
در ســطح باشــگاهی نیــز وضعیت تفــاوت چندانی 

ندارد.
 آخریــن قهرمانــی فوتبــال ایــران در آســیا بــه پاس 
تهــران در فصــل ۹۳-۱۹۹۲ تعلــق دارد. بعــد از آن، 
پرســپولیس دو بــار، اســتقلال، ســپاهان و ذوب آهن 
هــر کدام یک بار تا فینال پیش رفتنــد، اما هیچ‌کدام 

موفق به فتح جام نشدند.
کــره‌ای،  ژاپنــی،  باشــگاه های  مــدت،  همیــن  در   
عربســتانی، قطــری و حتــی اماراتی بارهــا قهرمانی 
آسیا را تجربه کرده‌اند و فاصله خود را با فوتبال ایران 

افزایش داده‌اند.
 این یعنی فوتبال ایران نه تنها در ســطح ملی، بلکه 
در ســطح باشــگاهی نیــز سال هاســت از رســیدن به 

آخرین پله موفقیت بازمانده است.

چرا همیشه قدم آخر سخت است؟
وجه مشــترک تمام این ناکامی ها، یک نکته اســت؛ 
ایران معمولاًً تا آستانه موفقیت پیش می‌رود، اما در 

لحظه نهایی متوقف می شود.
 در جام جهانی، تا آســتانه صعــود می‌رود اما حذف 
می شود.  در جام ملت‌ها، تا نیمه نها  یی می‌رسد اما 

فینالیست نمی شود.
 در لیگ قهرمانان آسیا، فینالیست می شود اما جام 

را از دست می‌دهد.
 در انتخابــی المپیک، گاهی حتی بــه مراحل پایانی 

هم نمی‌رسد.
 این تکرار نمی تواند صرفاًً حاصل بدشانســی باشد. 
وقتــی یک الگو در طول پنج دهه بارهــا و بارها تکرار 

می شود، باید آن را یک مشکل ساختاری دانست.

فوتبال ایران نیازمند بازنگری است
شاید مهم ترین سؤال امروز این باشد که فوتبال ایران 

دقیقاًً چه هدفی را دنبال می کند؟
 اگر هدف فقط صعود به جام جهانی باشد، ایران در 
این بخش موفق بوده است. اما اگر معیار موفقیت، 
رقابت با بهترین های جهان و آســیا باشــد، آمار چیز 

دیگری می گوید.
 ســاختار لیــگ، کیفیــت فوتبــال پایــه، برنامه‌ریــزی 
ثبــات  نویــن،  فناوری هــای  از  اســتفاده  بلندمــدت، 
مدیریتــی و ســرمایه گذاری روی نســل های آینــده، 
حلقه های گمشــده فوتبــال ایران در ســال های اخیر 

بوده‌اند.
 در حالــی کــه رقبای آســیایی بــا برنامه‌ریــزی دقیق 
فاصله خــود را کمتر کرده‌اند، فوتبال ایران همچنان 
بیشــتر بــه اســتعدادهای فــردی، انگیزه لحظــه‌ای و 

نسل های طلایی وابسته بوده است.

جام جهانی تمام شــد، اما ســؤال ها باقی 
ماند

به‌تنهایــی   ۲۰۲۶ جهانــی  جــام  از  حــذف  شــاید 
هــم  بــزرگ  تیم هــای  از  بســیاری  نباشــد؛  فاجعــه 
حذف می شــوند. اما آنچه نگران کننده اســت، تکرار 
یــک داســتان قدیمــی اســت؛ داســتان فوتبالــی کــه 
سال هاســت موفقیت را لمس می کند اما هرگز آن را 

در آغوش نمی گیرد.
 هفت حضــور در جام جهانی بدون صعود، نزدیک 
بــه ۵۰ ســال بــدون حضــور در فینــال آســیا، بیش از 
۵۰ ســال دوری از المپیــک و بیش از ســه دهه بدون 
قهرمانی باشــگاهی در آسیا، نشــان می‌دهد فوتبال 
ایران بیــش از هر زمان دیگری نیازمند یک بازنگری 

اساسی است.
 شاید وقت آن رسیده باشد که به جای افتخار کردن 
به »حضور«، برای »پیروزی« برنامه‌ریزی کنیم. زیرا 
تاریــخ نشــان داده اســت که حضــور مســتمر، بدون 
شکســتن طلســم ها، فقــط حســرت های قدیمــی را 

طولانی تر می کند.

کامی؛  اخبــــار۵۰ سال انتظار، ۳۰ سال حسرت، ۷ جام جهانی نا

سازمان لیگ: 

بازیکنی که بیش از
 75 درصد قراردادش را 
گرفته، حق فسخ ندارد  

بــا تصویــب هیئــت رئیســه فدراســیون   
فوتبال، بیســت وپنجمین دوره لیگ برتر 
)فصــل 1405 - 1404( بــه دلیــل حملــه 
وحشیانه دشــمن به کشورمان به صورت 
نیمه تمــام باقی می‌مانــد و جدول لیگ 

نیز با شرایط فعلی متوقف می شود.
 مســابقات بیســت و ششــمین دوره لیگ 
برتر)فصــل 1405-1406( نیــز بــا حضور 
18 تیــم از روز جمعــه 16 مردادمــاه آغاز 
خواهــد شــد. همچنین براســاس مصوبه 
هیئت رئیسه فدراســیون فوتبال در پایان 
مســابقات فصــل آینــده، 4 تیــم انتهایی 

جدول به لیگ یک سقوط می کنند.
 در مــورد نقل و انتقــالات نیز مصوباتی به 
باشگاه ها ابلاغ شد که به شرح زیر است:

 1- بــا اســتناد به بنــد )3( مــاده 14 مکرر 
وضعیــت  و  نقل وانتقــالات  مقــررات 
بازیکنــان فیفــا و همچنین بنــد )3( ماده 
14 مکرر مقــررات نقل وانتقالات مصوب 
خردادمــاه 1404 فدراســیون فوتبــال و بــا 
لحاظ شرایط جنگی و فورس ماژور کشور 
و نیمه تمــام مانــدن مســابقات لیگ، به 
و  مســابقات  یکپارچگــی  حفــظ  منظــور 
کمک به وضعیت بازیکنان و باشگاه های 
لیــگ برتر، مقرر شــد اصلاحیه ای موقت 
صرفــاًً بــرای فصــل 1405-1404 اعمــال 

شود.
 بــر ایــن اســاس، باشــگاه های لیــگ برتر 
مجــاز خواهنــد بود تــا ســقف 75 درصد 
مبلــغ قــرارداد فصــل 1405-1404 را بــه 
عنــوان تعهدات قــراردادی بــه بازیکنان 

پرداخت کنند.
 چنانچه بازیکنی کمتر از 75 درصد مبلغ 
را دریافــت  قــرارداد فصــل 1404-1405 
کــرده باشــد، حق فســخ قرارداد بــا دلیل 
موجــه بــرای وی محفــوظ خواهــد بــود، 
مشروط بر آنکه پس از ابلاغ این مصوبه، 
بــه صــورت کتبــی مراتــب را بــه باشــگاه 
بدهکار اعــلام کرده و مهلــت45 روزه ای 
جهــت ایفــای تعهــدات مالــی تا ســقف 
مذکور به باشــگاه اعطا کند. بدیهی است 
در صورتی که بازیکنی بیش از 75 درصد 
مبلــغ قــرارداد فصــل 1405-1404 خــود 
را دریافــت کرده باشــد، فســخ یک جانبه 
قــرارداد از ســوی وی، فســخ بــدون دلیل 
موجــه تلقی شــده و مســئولیت کلیه آثار 
و تبعــات ناشــی از آن بــر عهده شــخص 

فسخ کننده خواهد بود.
 2. بــا توجــه به شــرایط اقتصــادی حاکم 
بر باشــگاه ها، مقرر شــد تعــداد بازیکنان 
خارجــی مجــاز بــرای هــر باشــگاه لیــگ 
برتری از هشــت )8( نفر به چهار )4( نفر 
کاهش یابد و هر باشگاه مجاز به استفاده 

از حداکثر چهار بازیکن خارجی باشد. 

 

استقلال ناچار به تمدید 
قرارداد آدان می شود؟

باشــگاه اســتقلال در صــورت بــاز شــدن 
دارد  قصــد  نقل وانتقالاتــی  پنجــره 
تغییراتــی در فهرســت بازیکنــان خــود، 
به ویــژه در پســت دروازه بانــی ایجاد کند. 
بــا ایــن حــال ممکن اســت بســته ماندن 
پنجــره برنامه هــای آبی پوشــان را دچــار 

تغییر کند.
 در صــورت رفــع محرومیــت و باز شــدن 
پنجره نقل وانتقالاتی، آنتونیو آدان جایی 
اســتقلال  آینــده  فصــل  برنامه هــای  در 
نخواهد داشت و احتمال ادامه همکاری 
بــا ایــن دروازه بــان اســپانیایی بســیار کم 
اســت اما در شــرایط فعلی؛ بسته ماندن 
پنجره نقل وانتقالاتی می تواند معادلات 
مدیــران اســتقلال را تغییــر داده و آنها را 
به سمت تمدید قرارداد این گلر باتجربه 

سوق دهد.
دروازه بــان  دیگــر  فرعباســی  حبیــب   

آبی پوشان است.

ما برنده شدن را فراموش کرده‌ایمما برنده شدن را فراموش کرده‌ایم

فوتبال

لیونل مســی زمان زیادی در اختیار نداشــت اما دیــدار مقابل اردن را با 
تبدیل شــدن به نخســتین بازیکن گلزن در ۷ بــازی متوالی جام جهانی 

به پایان رساند.
 فوق ستاره آرژانتین به عنوان بازیکن تعویضی در نیمه دوم وارد زمین 
شــد و برتــری تیمــش را تثبیت کرد. مســی در جریان پیــروزی ۳ بر یک 
آرژانتین مقابل اردن در آخرین بازی مرحله گروهی در شب شنبه، آمار 
خود را به گلزنی در ۷ بازی پیاپی رســاند و هم زمان رکورد بیشــترین گل 
زده در تاریــخ جــام جهانــی مردان را بــا ثبت نوزدهمیــن گل خود ارتقا 

داد.
 مســی در نخســتین مســابقه خود پس از ۳۹ ساله شــدن، در دقیقه ۸۰ 
روی یــک ضربــه آزاد گلزنــی کــرد؛ بعــد از خطایــی که بیــرون محوطه 
جریمــه روی خــود او انجام شــده بود. این ضربــه زمینی کمــی بالاتر از 
سطح چمن حرکت کرد، از میان ۲ مدافع اردن گذشت و به گوشه چپ 

دروازه رفت.
 ایــن هفتــاد و دومین گل او در دوران حرفــه ای اش روی ضربات آزاد به 
شــمار می رود؛ از جملــه دوازدهمین گل او برای آرژانتین. مســی اکنون 
۱۲۳ گل در بازی های ملی دارد و این آمار در ۲۰۲ بازی به ثبت رســیده 
اســت؛ مســی پس از کریســتیانو رونالدو بــا ۱۴۵ گل، در رتبــه دوم تاریخ 

فوتبال ملی قرار دارد.
 مســی پیــش از این در کنار ژوســت فونتــن، مهاجم فرانســه و ژایرژینیو 
اســطوره برزیل، یکــی از تنها ۳ بازیکنــی بود که در ۶ بــازی متوالی جام 
جهانی گلزنی کرده اند. لیونل اســکالونی، سرمربی تیم گفت: »من هم 
آنچــه را شــما می بینیــد، می بینم. هر بــار مردم در این باره می پرســند، 
موقعیتــی عجیــب ایجاد می شــود، چون دیگــر نمی دانم چــه بگویم.« 
مســی همچنیــن در جــام جهانــی ۲۰۱۴ مقابل نیجریــه روی یک ضربه 
آزاد گلزنی کرده بود و از زمان آغاز ثبت آمارها در ســال ۱۹۶۶، در میان 
۶ بازیکنــی قــرار دارد که ۲ گل از روی ضربــه آزاد در جام جهانی به ثمر 
رســانده اند. او بــه پلــه، رولینــو، تئوفیلو کوبیــاس، برنار ژنگینــی و دیوید 
بکام پیوســت. لیونل مســی در نخســتین حضور خود به عنــوان بازیکن 
تعویضــی در جام جهانی طی ۲ دهه گذشــته، گلزنی کرد تا برتری ۳ بر 

یک آرژانتین در گروه J مقابل اردن را تکمیل کند.
 مســی بــرای نخســتین بــار از مرحلــه یک چهــارم نهایــی ســال ۲۰۰۶ 
)شکست آرژانتین توسط آلمان میزبان( از روی نیمکت وارد زمین شد. 
او دوشــنبه گذشــته با به ثمر رســاندن ۲ گل مقابل اتریش، رکورد ۱۶ گل 
میروســلاو کلــوزه به عنوان برترین گلزن تاریخ جام جهانی را شکســت. 
مسی حالا ۳ گل از کیلیان امباپه فرانسوی )که ۴ گل در این جام جهانی 

زده(، جلوتر است.

لیونل مسی در هر یک از ۷ بازی اخیر خود در جام جهانی برای آرژانتین 
گلزنی کرده و با ثبت مجموع ۱۱ گل در این روند، رکورد جدیدی در جام 
جهانی به نام خود ثبت کرده است )۵ گل در ۴ مسابقه آخر قطر ۲۰۲۲، 

۶ گل در ۳ مسابقه اول جام ۲۰۲۶(.
 آرژانتیــن پــس از برزیل ســال ۲۰۲۲ )تیاگو ســیلوا و دانی آلــوز(، تبدیل 
بــه دومین تیمی شــد که در یــک دوره از جام جهانــی از ۲ بازیکن بالای 
۳۸ ســال در ترکیب اصلی خود اســتفاده می‌کند؛ یعنی لیونل مســی و 

نیکلاس اوتامندی.
 آرژانتیــن در ۶ بازی از ۷ مســابقه خود در جام جهانــی مقابل تیم های 
فوتبــال آســیا برنــده شــده و تنهــا باخــت آن هــا در ســال ۲۰۲۲ مقابــل 

عربستان سعودی رقم خورد.
 لائوتــارو مارتینــس نخســتین گل خــود در جــام جهانــی را در نهمیــن 

بــازی خــود در ایــن رقابت هــا و با هفدهمین شــوت به ثمر رســاند. این 
سی وهشــتمین گل او بــرای آرژانتین بود و مهاجــم اینتر را به چهارمین 

گلزن برتر تاریخ این کشور تبدیل کرد.
 آرژانتیــن پــس از ژاپــن )مقابــل دانمــارک در ســال ۲۰۱۰(، یوگســلاوی 
)مقابــل جمهــوری دموکراتیــک کنگو در ســال ۱۹۷۴( و برزیــل )مقابل 
بلغارستان در سال ۱۹۶۶(، چهارمین تیم از سال ۱۹۶۶ تا کنون به شمار 
مــی رود کــه در یک مســابقه جام جهانــی چنــد گل از روی ضربات آزاد 

مستقیم به ثمر می رساند.
 آرژانتیــن از زمــان آغــاز جــام جهانــی قطــر ۲۰۲۲، در ۱۰ مســابقه جام 
جهانی صاحب ۷ ضربه پنالتی شــده اســت و این تعداد در همین بازه 
زمانی از هر تیم دیگر مانند انگلیس )۳ پنالتی در ۸ بازی(، فرانســه )۲ 

پنالتی در ۱۰ بازی( و پرتغال )۲ پنالتی در ۸ بازی( بیشتر است.

رکوردشکنی مسی، این بار از روی نیمکت؛ استاد ضربات آزاد
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میهن و مقاومت

روایت محمد جواد ظریف از یادداشت های غیر 
قابل انتشار ۵۹۸

وزیرامورخارجه اسبق گفت: درباره قطعنامه‌ ۵۹۸ یادداشت های شخصی 
وجود دارد که قابل انتشار نیست حتی در آینده.

 محمدجــواد ظریــف در مراســم رونمایــی از کتــاب »جمال کمــال« که در 
روزنامه ایران برگزار شــد، در توصیف کمال خرازی گفت: از شمار دو چشم 

یک تن کم و از شمار خرد هزاران بیش.
 او افــزود: جای کمــال در همــه حوزه هایی که فعالیت داشــت حتما خالی 
خواهد بود از کانون تا در وزارت خارجه، من در بسیاری از موارد این افتخار 

را داشتم تا در خدمت او باشم
 این دیپلمات عنوان کرد: او همیشه دلش برای مردم شور می زد. منصوره 
خانــم همســرش ایــن شــور و نگرانــی را نشــان مــی داد و کمال خــرازی در 

طمانینه این نگرانی را داشت.
 ظریــف گفــت: مــن یادداشــت هایی در نیویــورک دربــاره قطعنامــه‌ ۵۹۸ 
داشــتم کــه هنــوز ناگفته مانــده و شــاید در آینــده ناگفته خواهــد ماند. من 

یادداشت ها را در حین مذاکرات نوشتم با خطی دکتروار.
  او ادامــه داد: زمانــی کمــال خــرازی مــرا بــه خانــه فراخوانــد و دربــاره 
یادداشــت ها ســوالاتی کــرد. چون دســت خطم قابل خواندن نبــود. بعد از 
مدتــی تلاش برخی از متن یادداشــت ها تصحیح و قابل خواندن شــد، اما 
برخی دیگر ناخوانده ماند و خودم هم نتوانستم برخی کلمات را بخوانم.

   وزیرخارجه اسبق بیان کرد: در زمانی که با کمال خرازی معاشرت داشتم 
از نزدیک می دیدم که او دلش برای ایران می تپید، اما کمتر نشــان می داد 
برخلاف همسرش منصوره رئیس قاسم که این نگرانی را نشان می داد. هر 

دو دلشان برای کشور می تپید.
 ظریف گفت: کمال خرازی تلاش کرد که ایرانیان خارج از وطن را به کشور 
برگردانــد یــا حداقل آنها را با ایران آشــتی دهد او تلاش کرد پرفســور رضا، 
ســید حســین نصر، مهدوی دامغانی را به کشــور بازگرداند و آنها را با ایران 
آشــتی دهد. او قبل از اینکه دیپلماسی عمومی همه گیر شود سعی کرد آن 

را در عرصه دیپلماسی به کار گیرد.
  

افکار عمومی مهم ترین سرمایه یک نظام حکمرانی است
 در ادامــه اســحاق جهانگیــری دهــم با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای 
جنــگ اول و دوم عنــوان کرد: شــهدایی همچون لاریجانی، باقری، رشــید، 

خرازی و بسیاری دیگر، سرمایه های بزرگی برای ایران اسلامی بودند.
 او با اشــاره به همکاری با شــهید خرازی گفت: آشــنایی من با این شهید به 
دوران دولت خاتمی بازمی گردد؛ زمانی که من وزیر صنایع و معادن بودم 
و جلســات علمی و تخصصی بســیاری با ایشان داشتیم. دقت نظر خرازی 
در مســائل و نــگاه ملی به موضوعات، زبانزد بــود. او پایبند به اصول و اهل 

گفت وگو بود. 
معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم با اشــاره به دشــواری های دوران 
فعالیت مشــترک با شــهید خرازی افزود: ما در آن مقطع در شــرایط بسیار 
ویژه ای قرار داشتیم؛ دوران پس از حادثه میکونوس بود که تمام بیمه های 
صادراتی به روی ایران بسته شد و قیمت نفت نیز به ۸ دلار رسیده بود. در 

آن دوران مشــخص شــد که سیاســت خارجی چه جایگاه ویژه ای دارد؛ چرا 
که با وجود تمام فشارها، به هر میزان که طرح هایی برای سرمایه گذاری در 

ایران تهیه می کردیم، منابع خارجی برای آن فراهم می شد.
 او ادامــه داد: دغدغــه اصلی خرازی همــواره منافع ملی بــود. به باور من، 
او بــه دلایــل متعدد یکــی از بزرگ ترین ســرمایه های ملی ایــران بود. ثبت 
خاطرات این بزرگان، ســرمایه ای بزرگ برای نســل جوان اســت و رونمایی 
از این کتاب، تنها تجلیل از شــخص شــهید خرازی نیســت، بلکه تجلیلی از 

خدمات صادقانه و مسئولیت پذیری ایشان در خدمت به کشور است.
 جهانگیــری گفــت: پذیــرش مســئولیت در شــرایط فعلــی دشــوار اســت؛ 
بنابراین مســئولان باید بــا اولویت دادن به رضایت و بهبــود زندگی مردم، 

مسئولیت پذیر باشند و از تصمیمات شجاعانه خود دفاع کنند.
 او افــزود: افــکار عمومــی مهم تریــن ســرمایه یــک نظام حکمرانی اســت. 
اگــر »چرایی« تصمیمــات و محدودیت ها بــرای مردم تبیین شــود، آنها با 
مسیر همراه خواهند بود. باید تأکید کرد که اقناع افکار عمومی با تبلیغات 

صورت نمی گیرد، بلکه تنها از طریق گفت وگو امکان پذیر است.
 او درباره همســر شــهید ســید کمال خــرازی بیان کــرد: در توصیف صفات 
شــهید خرازی و همســر گرامی اش هر چه بگوییم کم اســت. همســر شهید 
همــواره درد مــردم را داشــت و نســبت بــه مشــکلات جامعــه معتــرض و 
دغدغه منــد بود. امیدوارم به برکت خون شــهدا، از این دوران دشــوار عبور 

کنیم.
  

او سیاستمداری کتابخوان بود
 حســین جابری انصاری، مدیرعامل خبرگزاری ایرنا هم به عنوان سخنران 
پایانــی مراســم گفــت: شــهید خــرازی از ســه فضیلت های فراموش شــده‌ 
در نهایــت کمــال برخــوردار بــود. یکــی از ایــن فضلیت هــا ســکوت اســت، 
متاســفانه یکی از مشــکلات سیاســتمداران ما عدم ســکوت است، برخی از 
سیاســتمداران منبر که می روند، دیگر پایین نمی آیند، اما شــهید خرازی از 
فضیلت ســکوت و کم حرفی برخوردار بود و ایــن به نظرم فضیلت بزرگی 

است.
 او افزود: خرازی اهل خواندن بود، او از معدود مسئولان جمهوری اسلامی 
بــود که کتــاب میخواند. البته رهبر شــهید انقلاب نمــاد کتاب خوانی بودند. 
فضیلــت ســوم او ســاده زیســتی و قناعت بود، او و همســرش اهــل قناعت 
بودند. فضیلتی که باید بدانیم به معنی فقر نیســت. او امکانات داشت اما 

در قناعت مسلمانی زندگی می کرد.
 مدیرعامــل خبرگزاری ایرنا با اشــاره به آنچه در جمــال کمال جای گرفته، 
بیان کرد: این یادنامه برای مردی است که زمانی در ایرنا مسئولیت داشت 
و امروز من در این عرصه خدمت می کنم. اگرچه با شهید خرازی همکاری 
نداشــتم امــا آموختــه ام کــه قــدردان بزرگان و پیشکســوتان باشــم. شــهید 
خرازی نقش اساسی در شکل گیری ایرنا داشت و در زمان جنگ تلاش کرد 
کــه این خبرگزاری پیشــرو باشــد. او در یک دهه فعالیــت در عرصه خبر رد 

پای پاک نشدنی از خود به جای گذاشت.
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سوژه روز

رئیــس ســازمان امــور دانشــجویان از اجرای 
طــرح جدیــد تغذیه دانشــجویی از ترم آینده 
خبر داد و گفت: بر اســاس این طرح، یارانه 
غــذای دانشــجویان مســتقیماًً بــه کیف پول 

دانشجویان واریز می شود.
ســعید حبیبا با اشــاره به اجرای طرح جدید 
تغذیه دانشــجویی اعلام کرد : در قالب این 
طرح، رســتوران های مکمل را در محیط های 

دانشگاهی خواهیم داشت.
رئیس سازمان امور دانشجویان تصریح کرد: 

بنــا بــر تصمیمات اتخاذ شــده از ترم آینده، هزینه‌ سوبســیدی که دولت برای 
تغذیه دانشجویان در نظر می گیرد، مستقیماًً به خود دانشجویان اختصاص 

یافته و در کیف پول آن ها قرار خواهد گرفت.

انتقال یارانه تغذیه به کیف پول دانشجویان

 اختصاصی جمله/  جامعه
 

 بحــران آب در ایــران دیگر یک هشــدار زیســت محیطی یــا دغدغه 
کارشناســان نیســت؛ این بحران به مســئله ای راهبردی تبدیل شده 
کــه امنیت غذایی، توســعه اقتصادی، ســلامت عمومی، مهاجرت، 
محیط زیســت و حتــی امنیــت ملــی را تحــت تأثیر قرار داده اســت. 
کاهش بارندگی، افزایش دما، افت منابع آب زیرزمینی، فرونشست 
زمین و تشــدید تنش های آبی در بســیاری از استان ها، همگی نشان 
می دهد که کشور وارد مرحله ای شده که مدیریت منابع آب دیگر با 

روش های سنتی امکان پذیر نیست.
کارشناســان معتقدنــد اگرچــه تغییــرات اقلیمــی ســهم مهمی در 
تشــدید بحــران داشــته، امــا بخش عمــده مشــکلات کنونــی نتیجه 
ناترازی میان عرضه و تقاضای آب اســت. ســال ها برداشت بیش از 
ظرفیت منابع آب تجدیدپذیر، توســعه نامتوازن کشــاورزی، الگوی 
کشت نامناسب، مصرف بالای آب و تأخیر در اصلاح زیرساخت ها، 
منابع آبی کشــور را با فشار بی سابقه ای مواجه کرده است. به همین 
دلیــل، حتــی در صــورت بازگشــت بارش هــا بــه شــرایط نرمــال نیز 

نمی توان انتظار داشت بحران به سرعت برطرف شود.
یکی از مهم ترین هشــدارهای مطرح شده در گزارش، کاهش سرانه 
آب تجدیدپذیر کشــور اســت. برآوردها نشــان می دهد این شاخص 
طی چند دهه گذشــته از حدود ســه هزار مترمکعب برای هر نفر به 
کمتر از ۱۳۰۰ مترمکعب رســیده است؛ رقمی که بر اساس شاخص 
فالکن مــارک، ایران را در محدوده تنش آبی قرار می دهد. در برخی 
اســتان های مرکزی و شرقی نیز شــرایط از مرحله تنش عبور کرده و 

به مرز کمبود شدید آب نزدیک شده است.
در ایــن میــان، هدررفــت آب در شــبکه های انتقــال و توزیــع یکی از 
چالش هایــی اســت که کمتر از ســایر ابعــاد بحران مــورد توجه قرار 
می گیــرد. از بیــن رفتن ۲۰ تا ۳۰ درصد آب تصفیه شــده، آن هم در 
شرایطی که بسیاری از شهرها با محدودیت منابع مواجه هستند، به 
معنای از دست رفتن سرمایه ای است که برای تولید آن هزینه های 
ســنگینی صــرف شــده اســت. اگــر تنهــا بخشــی از ایــن هدررفت با 
نوســازی شــبکه ها و اســتفاده از ســامانه های هوشــمند کاهش یابد، 
می تــوان بدون ایجــاد منابع جدید، بخش قابل توجهــی از نیاز آبی 

شهرها را تأمین کرد.
از ســوی دیگر، گــزارش بر نقــش فناوری های نوین، به ویــژه فناوری 
نانوحباب هــا  توســعه  دارد.  تأکیــد  بحــران آب  نانــو، در مدیریــت 
بازچرخانــی  ســامانه های  نانویــی،  غشــاهای  تصفیه خانه هــا،  در 
پســاب، حســگرهای هوشمند تشــخیص نشــت و جاذب های حذف 
آلاینده هــا، نشــان می دهــد ظرفیت علمی مناســبی در کشــور برای 
ارتقــای بهره وری آب ایجاد شــده اســت. ایــن فناوری هــا می توانند 

مصــرف انــرژی را کاهــش دهند، ظرفیــت تصفیــه را افزایش دهند 
و امــکان اســتفاده مجــدد از آب را در بخش صنعــت و حتی برخی 

مصارف شهری فراهم کنند.
بــا این حال، نباید تصــور کرد که فناوری به تنهایــی می تواند بحران 
آب را حــل کنــد. تجربه کشــورهای مختلف نشــان می دهــد فناوری 
زمانــی مؤثــر خواهد بود کــه در کنار اصــلاح سیاســت های مدیریت 
منابــع آب، اصــلاح الگــوی مصــرف، افزایــش بهره وری کشــاورزی، 
قیمت گــذاری منطقی، بازچرخانی پســاب و حفاظــت از آبخوان ها 
قــرار گیرد. اگر الگوی مصرف و برداشــت از منابع تغییر نکند، حتی 
پیشــرفته ترین فناوری هــا نیــز تنهــا ســرعت بــروز بحــران را کاهش 

خواهند داد، نه اینکه آن را متوقف کنند.
همچنیــن نــگاه گــزارش بــه انتقــال آب بین حوضــه ای نیــز قابــل 
تأمــل اســت. اگرچه ایــن روش در برخی مناطــق می تواند راهکاری 
اضطــراری برای تأمین آب باشــد، اما بســیاری از کارشناســان آن را 
راه حلــی موقت می دانند که در صورت اجرا بدون مطالعات دقیق، 
ممکــن اســت مشــکلات زیســت محیطی، اقتصــادی و اجتماعــی 

جدیــدی ایجــاد کند. بــه همین دلیــل، انتقــال آب نبایــد جایگزین 
مدیریت صحیح منابع موجود شود.

آنچــه امروز بیش از هر زمان دیگــری اهمیت دارد، تغییر رویکرد از 
»توسعه منابع جدید« به »مدیریت تقاضا« است. کاهش مصرف، 
جلوگیری از هدررفت، افزایش بهره وری در کشاورزی که بزرگ ترین 
مصرف کننــده آب کشــور اســت، توســعه بازچرخانــی فاضــلاب و 
اســتفاده از فناوری هــای هوشــمند، مجموعــه اقداماتی هســتند که 

می توانند پایداری منابع آب را افزایش دهند.
در نهایت، بحران آب ایران صرفاًً یک مسئله فنی یا اقلیمی نیست؛ 
نتیجه ســال ها ناهماهنگی میان توســعه، مدیریت و مصرف منابع 
اســت. فناوری هــای بومــی و نوآوری هــای دانش بنیــان می تواننــد 
ابزارهای ارزشــمندی برای عبــور از این بحران باشــند، اما موفقیت 
آنهــا به شــرطی محقق خواهد شــد که در کنار اصلاحات ســاختاری 
و تصمیم گیری هــای بلندمــدت قــرار گیرند. آینده منابع آب کشــور 
بیش از آنکه به میزان بارندگی وابســته باشــد، به کیفیت حکمرانی 

آب و نحوه مدیریت این سرمایه حیاتی گره خورده است.

قـاب

عکس و متن:   محمد نسایی       /   ایسنا   

آیین سنتی »دسته چوبی« - گرگان
آیین سنتی »دسته چوبی« هم‌زمان با دوازدهم محرم در محلات قدیمی گرگان برگزار می شود. امسال نیز شامگاه جمعه ۵ 
تیر ۱۴۰۵ این مراسم برگزار شد. این آیین که در فهرست میراث معنوی کشور به ثبت رسیده، هر سال در سومین شب شهادت 

امام حسین با حضور گسترده عزاداران برپا می شود.
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جمله از هشدار کارشناسان نسبت به تشدید تنش آبی در دهه های آینده گزارش می‌دهد

ایران در مسیر تشدید بحران آب

فرزندپروری

 با بازی های خانگی استعداد کودکان را 
شکوفا کنیم

اســتعدادهای کودکان بیش از آنکه در آزمون ها آشــکار شــوند، در دل 
بازی هــای روزمــره، حرکت های ســاده دســت و تعامل هــای صمیمی 
خانوادگی شــکل می گیرند اما در عصر فناوری های نوین و ورود هوش 
مصنوعی به زندگی خردســالان، پرسش اینجاســت که والدین چگونه 
می توانند در خانه، مسیر رشد سالم و کشف توانمندی های فرزند خود 

را هموار کنند؟
 ســال های نخســت زندگی، یکی از مهم ترین دوره های رشد کودک به 
شــمار می‌رود. دوره‌ای که در آن پایه هــای یادگیری، زبان، مهارت های 
حرکتــی، روابــط اجتماعــی و حتــی بــروز اســتعدادها شــکل می گیرد. 
در ایــن میــان آنچــه کــودک در خانه تجربــه می کند، از بــازی و حرکت 
گرفتــه تا نوع تعامل با والدین و اســتفاده از ابزارهای فناورانه می تواند 
نقش تعیین کننده‌ای در شناســایی و پرورش توانمندی های او داشــته 
باشــد. امــروز، در کنــار روش های ســنتی تربیتــی، فناوری هــای نوین و 
ابزارهای هوشــمند نیز وارد دنیــای کودکان شــده‌اند و ضرورت آگاهی 
بیشــتر خانواده ها درباره فرصت ها و چالش های این فضا را دوچندان 

کرده‌اند. 
 ZERO TO این مطلب برگرفته از مطالب منتشرشــده در سایت های 
THREE و Psychology Today است و تلاش دارد با نگاهی آموزشی، 
به نقش تجربه های روزمره، مهارت های حرکتی، حمایت های تربیتی 
و استفاده آگاهانه از فناوری در کشف استعداد کودک در خانه بپردازد.

کودک یادگیرنده‌ای فعال است نه تماشاگر منفعل 
 پژوهش هــای جدیــد در حــوزه رشــد کودک نشــان می‌دهد نــوزادان و 
خردســالان صرفاًً با تماشــا کردن یاد نمی گیرند، آن ها از طریق انجام 
دادن و تجربه مستقیم، جهان را می فهمند. وقتی کودک تلاش می کند 
شــیئی را بگیــرد، آن را جابه جــا کند یا با انگشــتانش قطعــه کوچکی را 
بــردارد، در واقع شــبکه های عصبی مرتبط بــا درک، پیش بینی و فهم 

رفتار دیگران در مغز او فعال می شود.
 به بیان ساده تر، مهارت های حرکتی ظریف و درشت تنها به هماهنگی 
جســمانی مربوط نیستند بلکه با رشد شناختی و حتی درک اجتماعی 
کودک پیوند عمیق دارند. کودکی که فرصت کافی برای لمس، گرفتن، 
ســاختن و آزمــودن دارد، درک بهتــری از نیت و رفتار دیگــران نیز پیدا 

می کند.

لحظه های ساده روزمره بستر کشف استعداد  
 فعالیت هایی مانند غذا خوردن مستقل، چیدن قطعات بازی، گرفتن 
دانه های کوچک خوراکی یا بازی با اشیای متنوع از نظر اندازه و بافت، 
فقط تمرین مهارت نیستند. این لحظه ها فرصت هایی ارزشمند برای 

رشد مغز و آشکار شدن توانمندی های کودک‌ می باشند.
 والدیــن می توانند بــا کندتر انجــام دادن کارهای خــود، توضیح دادن 
حرکات و دادن فرصت تجربه عملی به کودک، به پیوند میان حرکت، 
زبــان و فهــم اجتماعی کمــک کننــد. در چنین فضایی، اســتعدادهای 

شناختی، زبانی و حرکتی به تدریج نمایان می شوند.
  

فناوری، تهدید یا فرصت؟ 
هوشــمند،  اســباب بازی های  قالــب  در  مصنوعــی  هــوش  امــروزه   
اپلیکیشــن های تربیتی و ابزارهای پایش رشــد، وارد زندگی خردسالان 
شــده اســت. این فناوری هــا می تواننــد با ارائــه راهنمایی های رشــدی 

بــه والدیــن، شخصی ســازی برخــی فعالیت های آموزشــی و تســهیل 
دسترسی خانواده ها به منابع حمایتی، فرصت های تازه‌ای ایجاد کنند.
 با این حال، متخصصان تأکید می کنند که در سال های ابتدایی زندگی، 
هیچ فنــاوری‌ای جایگزین رابطه انســانی، بازی تعاملــی و گفت‌وگوی 
چهره به چهره نمی شــود. اگر استفاده از ابزارهای هوشمند بدون توجه 
به نیازهای رشــدی کودک و بدون نظارت آگاهانه باشــد، ممکن است 
از کیفیــت تعامل هــای واقعــی بکاهــد در حالی کــه هدف اصلــی باید 

کودک محور بودن تصمیم ها باشد.

شناسایی نیازهای ویژه و حمایت هدفمند 
 در مســیر کشــف اســتعداد، توجه به تفاوت های فردی اهمیت زیادی 
دارد. برخی کودکان ممکن اســت برای یادگیری به حمایت های ویژه، 
تغییر در محیط آموزشی یا اهداف مشخص و قابل سنجش نیاز داشته 
باشــند. تنظیــم هدف های واقع بینانــه، قابل اندازه گیری و متناســب با 

توانایی کودک، می تواند مسیر رشد را شفاف تر کند.
 ایجــاد ســازگاری در محیــط یادگیــری ماننــد دادن زمــان بیشــتر برای 
پاسخ گویی یا تغییر شیوه ارائه مطالب به معنای کاهش سطح انتظار 
نیست بلکه راهی برای حذف موانع و فراهم کردن فرصت برابر برای 

بروز توانمندی ها می باشد.
  

خانه نخستین و مهم‌ترین پایگاه کشف استعداد 
 کارشناســان حــوزه رشــد کــودک بــر ایــن باورند کــه اســتعداد بیش از 
آنکه در کلاس های فشــرده یا ابزارهای پیشــرفته کشــف شود، در بستر 
رابطه‌ای امن، فرصت تجربه عملی و تعامل معنادار شــکل می گیرد. 
خانه‌ای که در آن کودک اجازه آزمون و خطا دارد، مورد ســرزنش قرار 
نمی گیــرد و برای کنجکاوی‌اش ارزش قائل می شــوند، بهترین محیط 

برای شکوفایی استعداد است.
 در نهایت، راز کشــف اســتعداد کودک در خانه را می توان در سه اصل 

خلاصه کرد: 
 فراهم کردن فرصت تجربه و حرکت 

 تقویت تعامل انسانی و گفت‌وگو 
  استفاده آگاهانه و متعادل از فناوری 

 مســیر رشــد کودک، مسیری تدریجی و پویا است، مسیری که با حضور 
فعــال، آگاهانــه و همراهــی صبورانــه والدیــن، می تواند به شــکوفایی 
توانمندی هایــی منجــر شــود که شــاید در نگاه نخســت پنهــان به نظر 
برســند امــا در دل تجربه هــای ســاده روزمــره در حال شــکل گیری‌ می 

باشند.


